NORTH AMERICAN RESCUE®

Luternacco



NORTH AMERICAN RESCUE 2013 INTERNATIONALSALES@NARESCUE.COM

/

<'

AN

D

\
<
]

NAR se enorgullese en introducir NitroStrike, una serie patentada de sistemas de espuma comprimida a
base de nitrageno, la cuales extinguen fuegas rapido, facil y seguramente, para uso personal, comercial y

profesional contra incendios.
] o ' e . M NitroStrike™
4« i i Siistema de Supresion de Fuegos

. Producto# 91-0000 (9,5 Litros)
I I R ' Dimensiones:
! 59,7 cm x 36,8 cm x 21,6 cm

Soluciones rentables para

oxt cendios de 0r‘igen~ : / ' " : 1 Peso: ~ 9 Kg (seco) /18 Kg (lleno)
US Clase'A (combustible ' Producto 971-0001 (1138 Litros)

comiin) & US Clase B (liquidos g l, Dimensiones:

& gases inflammiables) de forma 81,3 cmx 1016 cm x 69,8 cm
segura utilizandaiselamente un g Peso: ~148 Kg [seco) /254 Kg (lleno)

jger8, portati menteexpa

95 Litros Partatil »
modelo de mano es ideal para el
uso de personal de emergencias,
instituciones militares, gobiernas
locales, fabricas, oficinas, hogares etc.
Excelente para el uso pértatil en vehiculos,
aeronaves, barcos, submarinos.

/ ¢ Duracion Descarga: hastal min. 45 seg.
* Expansion de Espuma: hasta 20:1

¢ Alcance de hasta 78 metros

¢ (lasificacién de Incendio: 2A 10B »

¢ Unico distribudor mezclante capaz
de producir burbujas de espuma mas
finas que los sistemas de espuma
tradicionales, resultando mas eficaz en
la supresion de vapores, absorcion de
calor y extincién de incendios.

¢ Duracion Descarga: hasta 5 min.
* Expansion de Espuma: hasta 35:1
¢ Alcance de hasta 22,8 metros

* (Clasificacion de Incendio: 10A 40B ¥
¢ Utiliza Nitogeno Comprimido como

propulsor superior de espuma, el cual
no fomenta mas un incendio, comoa lo
hace el aire comprimido

* La fina espuma, con consistencia
de espuma de afeitar, permite
la aplicacion a superficies 30,
adheriendose a pisos, paredes, techas,
metales, plasticos, alfombras, etc.

* Reduce los gastos operativos, utilizando
hasta B veces menas concentrado de
espuma y 3 veces menos agua que los
sistemas de espuma convencionales

< Modelo 113,6 litros

es ideal para el uso de personal de

emergencias, instituciones militares,

gobiernos locales, industrias & fabricas,

oficinas grandes, etc. Excelente para

transporte y despliegue ligero desde o
vehiculos, aeronaves, barcos, etc.

¢ Espuma No Téxica no produce vapar ni
emite gases quimicos dafinos como los
sistemas de supresion de agua.



COMPROMISO DE SERVICIO AL CLIENYE

En NAR nos orgullesemos de brindar un servicio al cliente excepcional, desde su consulta inicial hasta la 6rden

de compra y més alld. Nuestro personal de Servicio al Cliente est4 capacitado por instructores certificados en
TODGS los productos NAR y se encuentran disponibles para brindarle apoyo con sus encuestas. Asi mismo,
encontraré las siguientes formas con las cuales le valoramos a usted - nuestro cliente.

APOYO TECNICO EXPERTO

Nuestro equipo interna de profesionales de apoyo técnico esta compuesto por un cuadro de Paramédicos
Registrados en los EE.UU. y Médicos de las Fuerzas Especiales de los EE.UU. militares y policiales.

GARANTIA LIMITADA

Confiamos en los productos que representamos y garantizamos que su fabricacion se encuentra libre de
defectos en materiales y mano de obra. Los productos deben ser utilizados exclusivamente para el uso
determinado y deben ser mantenidos de acuerdo a las normas recomendadas. Esta garantia es para el
propietario original del producto con comprobante de venta. En caso de encontrar defecto con uno de

nuestros productos, por favor comuniquese con Servicio al Cliente ol 888.689.627 7 para
obtener autorizacion de devolucion. Nuestra garantia se limita al arreglo, reemplazo o reembolso del costo
original del producto.

RAPIDO ENVIO MUNDIAL DE PRODUCTOS
EN-STOCK

Emita su orden de productos que se encuentren en-stack y nosatros se los enviaremos en un plazo de 48
horas! Lo necesita antes? Consulte a su Representate de Servicio al Cliente por servicio de envio en uno o dos
dias. Nos aseguraremas de que reciba lo que necesite en el plazo necesario.

ORDENES INTERNACIONALES

Por favor comuniquese con nosotros de antemano con su lista de nimeros de productos que necesite para
poder proveerle una Cotizacion a Medida. Para su comodidad, recomendamos
enviar su lista por Email. Tambien puede llamarnos al 1-888-689-6277.

Email: internationalsales@narescue.com
Fax: 864.675.9880
Telefono: 888.689.6277

Su representate internacional de Servicio al Cliente esta disponible!

HORAS DE OFICINA LunesViernes, 8:00 am - 5:00 pm EST.
Llamada gratis 888.689.6277

fax 888.675.9880
Visttenos en linea V. MARescue.com

Kits Médicos confeccionados a la medida
disponibles. Comuniquese con nuestro
equipo de ventas internacionales NAR
SPECIALTY KITS para mas informacion.

SANIPAP * MISION eRITICA * A LA MEPIPA

PROLOGO TABLA DE CONTENIDOS 1

CATALOGO DE PRODUCTOS 2013
TABLA //-CONTENIDOS

PROLOGO
Tactical Combat Casualty Care (TCCC)........owwewe 2-3
HEMORRAGIA MASIVA
C-AT® Torniquete Gen 6 4
JETT" Dispositivo Trato Emergencia Nodal.............. 5
\lendajes Hemostaticos 68
Vendas & Gazas 9
VIA RESPIRATORIA &
RESPIRACION
HyFin®Parches Toracicos 10
ARS® Kits Aguja de Descompresion.................. 1"

KITS RESPUESTA A BAJA

The Unconventional Medic® Kits Especiales......... 2

Kits Individuales de Primeros Auxilios ..

Kits Médica/Unidad de Apoyo..

Kits Profesionales Medicos Tacticos...
EQUIPOS TACEVAC

Plataformas de Evacuacion & Accesorios...... 20-22

MARK IV Cama para Hospital de Campo......c.c..... 23

TABLAS ESPINALES &
INMOBILIZACION

Tablas Espinales & Accesorios.

Tablillas & Equipos de Inmabilizacion.

INDICE

Por Nombre de Producto ... 2829
Por Nimero de Producto ... 30-31
Por Ndmero NSN 32
ceecccccccccccccccs
I C D N D S garapfga permanente dde calidad:
lisenado para un rendimiento sin
Enm\entda ?E”“Y Cumple o |D|5 cuncesrpn%s‘ fabricados con las
i BEQU\SL elegs eds jIE Tequae especificaciones més exigentes y
é ) cgr?waprraaydﬂeednagarimr?zsgg;apsgngas STA ampliamente probados sobre el
= 5' de vestir, Telas, Fibras y Cosidos. i terrenoy en os climas més duros.
= Exta enmienda exige que todos Ios :

compirant Materiales, fabricacion y mano de

I e EE LU Diseriado y desarrollado de acuerdo

alas esEec\ﬂcachnEs de los Rescue
Human Factors® Cerrando Filas para
una mejor efectividad, eficiencia y

?  gjecutabilidad en su entorno operativo.

Fabricado en América; La
# Comision Federal de Comercio
FTC) requiere que "Todos o Casi
wmmmmw  Todos” los materiales, fabricacion
- y.mano de obra sean de EE.UU
MADE IN  "Todos o Casi Todos', significa
AMERICA  que el producto no debe tener
contenido extranjero o éste sea Probado y recomendado por
la Asaciacion Nacional de
Oficiales Tacticos, actuando
€en o par encima de las
especificaciones y afirmando
que supera a otros en utilidad y
calidad de mano de obra.

Protegido poe mPale’ K‘\
antimicrobial con g
JEGSM Microbe Shield IRATEX

Sin Latex

Demos & Videos STERILE

disponibles online Esteril

nsignificante.

Cumple con los reguisitos
del Acto de Acuerdos de
Comercio especificando que
“los articulos, materiales, &
insumos de adquisicion para
el uso piblico” deben ser
roducidos o “transformados
sustantivamente” en los EEUU o deben provenir
de un pais con acuerdo reciproco con los EEUU,

Cumple con los requisitos
de la Directiva Europea de
Dispositivos Médicos y otros

estandares de |os sistemas de
control de calidad,




una estrategia de

Robert M. Miller

TACTICAL COMBAT
CASUALTY CARE

as duras lecciones
aprendidas a lo largo
de siglos de asistencia
sanitaria en el campo
La evalucia‘n de de batalla fueron
casi ignoradas
hasta la publicacién
un articulo en un

superviviencia
cada vez maya” Militar en 1996.
en cambate Anteriormente, las

directrices militares del manejo

nimero de Medicina

del trauma reflejaban las tacticas
utilizadas en el sector civil. Iniciado
por elementos del Mando de
Operaciones Especiales, las nuevas
extrategias esbozadas en 1996

"'.\ "ﬁ " i -

i ’r =y I B\ |

WIS 1§

OBSTRUCCION DE
VIA AEREA

HEMORRAGIA EN
EXTREMIDADES

principal es por lo general tan répiHa o
y abundante que el herido muere '
antes de que la ayuda puede llegar

L hasta él. Col.#t.A]. raf /919

fueron cominmente denominadas
Tactical Combat Casualty Care
(TCCC).

TCCC puso en marcha una
reevaluacion de las practicas con
un objétivo fundamental: disminuir
las muertes evitables en combate
en el lugar donde se produce la
baja. Estos cambios estratéegicos
a partir de los patrones histéricos
de heridas en combate también
tienen una especial importancia
para los Operadores Tacticos

de las Fuerzas y Cuerpos de
Seguridad que comparten muchos
paralelismos operativos con sus
homalogos militares. En lugar de
los enfoques civiles con sede en el
pasado, las estrategias especificas
de lucha contra realidades siguen
apareciendo. En comparacion con
las modalidades de tratamiento
pre-hospitalario estandar, que

se basan fundamentalmente

en traumatismaos contusos,

TCCC se distingue de la norma,
centrandose principalmente en las
variables tacticas intrinsecas de
traumatismaos penetrantes
agravados por tiempos
prolongados de
evacuacion. Hoy en

dia, el TCCC se esté
convirtiendo répidamente
en el estandar de cuidado
para el manejo tactico de
bajas en combate en el
Departamento de Defensa
y en la Asaciacién Nacional
de Oficiales Tacticos. TCCC es

el Unico estandar de atencion
doblemente confirmado, tanto por
el Colegio Americano de Cirujanos
como por la NAEMT para el
manejo de heridos en entornos
tacticos.



] = I I LIV

>3

CUIDADOS BAJO FUEGO:

Atencidn prestada en el lugar donde se produce la
lesién mientras que tanto el médico como el herido
estan bajo fuego hostil. El equipo médico disponible
se limita a la que lleven encima el médico y cada
operador.

CUIDADOS TACTICOS DE
CAMPQO: La prestada una vez que el
herido no se encuentra bajo fuego hostil. El equipo
médico aln estd limitado al portado a la zona por
el personal para la mision. El tiempo de evacuacion
puede variar de unos minutos hasta varias horas.

CUIDADOS TACTICOS DE
EVACUACION (TACEVAC)

Asistencia prestada mientras que la baja se ha
evacuado a un escalén de atencion superior.
Todo el persaonal y equipos medicos adicionales
prealertados en la plataforma de transporte
estaran disponibles durante esta fase.

El destino del herido se
encuentra en manos
de quienes aplican el
primer vendaje...

[Figura 2]

-

WARFIGHTER
IPOK,® TORK" BLS IFAK, Kit Maritimo

PROLOGO

TACTICAL COMBAT CASUALTY CARE

EL OBJETIVO:
Vlacer frem% a las
tres ppincipales Caunsas
Ae Muerte Evitadle en
Combate

La investigacion empirica utilizando
datos desde la Segunda Guerra
Mundial hasta las contiendas de hoy
incide que las causa mas importante
de muerte evitable en combate

son: Hemorragias en Extremidades
(60%), seguido por el Neumaotorax

a Tension (33%) y Obstruccién de

la Via Aérea (6%) como se ve en la
Figura 1 (izquierda). Nuestro abjetivo
es el de dotar recursos al operador
individual, afianzar los conocimiento del
Sanitario de Combate y del Profesional
Tactico Sanitario y proporcionar

las herramientas adecuadas para
disminuir significativamente la
mortalidad evitable en las respectivas
arenas de operaciones.

LA ESTRATEGIA:

Un Sistema Egealonado
Ae Equipos Medicos
Durante todas las fases de la atencion,
el mandato principal del TCCC es la
ejecucion de las intervenciones criticas

justo en el momento adecuado. Sobre

todo en el entorno tactico, una buena
medicina administrada en el momento
equivocado a menudo puede resultar

letal. Los Profesionales Tacticos

Sanitarios y los Operadores Individuales,
quienes participen en la atencion de
victimas en algun nivel, deben ser

formados y armados con el equipo

médico adecuado y procedimientos
correspondientes a cada nivel de

atencién. Como se ilustra a continuacion
(Figura 2), nuestra

macro estrategia El 90% de
equipa a cada las muertes en
nivel con el equipo combate suceden
esencial necesariogn gf campo de
paraelmaneio  hatalla antes que
la baja pueda
llegar a un sitio
de tratamiento
médico.

del trauma en
cada fase de
atencion a los
heridos. Cuando
se emplean con
los estandares
de entrenamiento del Tactical Combat
Casualty Care (TCCC), este enfoque
escalonado puede disminuir las
muertes evitables asociadas con las
operaciones tacticas en hasta mas de
un 90%.

Descenso de Muertes Evitables > 60+%

COMBAT LIFESAVER
Kit de Equipo
Warrior Aid & Litter Kit (WALK®)

- Descensa de Muertes Evitables > 80+%

; TACTICAL
HEALTHCARE




TORNIQUETE DE APLICACION
EN COMBATE

G‘A‘T® GEN B

Disefado para enhebrar
facilmente durante la
aplicacion a piernas P

C-A-T®Gen B Torniquete de
Aplicacion en Combate®

Producto#30-0001 (BLK)
NSN# 8515-01-521-7976

Producto#30-0023 (ORG)
NSN# 6515-01-612-7129

Producto#30-0033 (BLUE)
NSN# 6910-01-5660-2972

Dimensiones: Envasado -
165cmx 6,1 cmx 38 cm
Extendido: 95 cm

Peso: 765 g

Patentes: US. Patents 7,842,067
& 7,892,253

& 9 o

El torniquete utilizado
para entrenamiento jamas se
debe usar en combate. Los
torniquetes pre-hospitalarios
son dispositivos médicos con
el préposito de ser usados
solamente una vez, y por lo
tanto deben ser envasados,
portados y protegidos como tal.

* 100% comprobados,

INTERNATIONALSALES@NARESCUE.COM

El C-AT® [Combat Application Tourniquet®) desujecion y asa facilita su uso agresivo en

con Tecnologia Red Tip™ de North American la aplicacién ofreciendo mayor seguridad.
Rescue es un torniquete de uso real conuna  ElInstituto de Investigacion Quirdrgica

sola mano y el torniquete oficial del Ejército del Ejército de los EEUU (USAISR) afirmé
de los EEUU. Este sistema de molinete que el C-AT® es 100% efectivo para ocluir
incluye una banda interior corrediza para tatalmente el flujo sanguineo de una

la presién circunferencial extremadamente extremidad donde una herida traumatica

cientificamente effectivos
en acluir el flujo sanguineo a
las extremidades superiores
e inferiores, en estudios
conducidos por USAISR &
recomendado por ColTCCC

Puede aplicarse a
extremidades atrapadas

Econdmico, ligero & resistente;
ideal para uso en cualquier tipo
de clima

eficaz. Su exclusivo sistema de doble gancho

tuviera una hemorragia significativa. ll

A Refuerzo del Clip
del Malinete para

mayor seguridad
A Lengiieta de Seguridad de
alta visibilidad con area de
c E escritura para registrar la hora

990 0000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000

Otras Versiones especializadas de C-AT® disponibles ¥

L'y

C-A-T° GEN 6 RESCATE C-A-T° GEN 6 ENTRENADOR
Torniquete de Aplicacion en Combate® Torniquete de Aplicacion en Combate®
Producto# 30-0023 (Orange) Producto# 30-0033 (Blue)

NSN# 6515-01-612-7129

NSN# 6910-01-560-2972



HEMORRAGIA MASIVA TORNIQUETES

| uso exitoso y agresivo de torniquetes  de combate en el campo de batalla moderna.

en el campo de batalla y la ausencia En los dltimos dos afios, el ejército ha estado
de herramientas optimizadas para hacer trabajando en conjunto con la industria
frente a una lesién inguinal, han cambiado de dispositivos médicos para desarrollar aun mayores demandas en el cuidado de heridas en el punta.
recientemente el enfoque de la causa # dispositivos mecanicos y neumaticos que North American Rescueg, en colaboracién con la Universidad
1 de muertes prevenibles en combate del ofrecen nuevas opciones de tratamiento de Texas, ha aceptado este reto mediante la realizacion de
sangrado de extremidades a la hemorragia para este tipo de lesiones. Aunque estos investigaciones sobre los mejores métodos para tratar la
nodal. Datos recientes indican que las esfuerzos han sido prometedores, el hemorragia nodal. El resultado es el JETT™ - una solucidn
heridas altas en las extremidades, en las reciente aumento de las amputaciones completa y tactica para llenar los vacios en la primera linea
cuentas del muslo / ingle, son responsables  bilaterales causadas por las explosiones de asistencia a los heridos y mitigar eficazmente la nueva

de hasta un 20% de las muertes prevenibles  de IEDs en el escenario de guerra impone causa de muerte prevenible en el campo de batalla. Il

ANATOMIA Aol
Cresta lliaca e \A':}EA INGUINAL™T

Superior
p ° 1 J
& f

o

Arteria
Femoral

Trocanter

| JETT" Dispositivo Trata de
Posicion Emergencia Nodal

Pastilla de
¢ Producto# 30-0088 (BLK)

' Compresion |
| 30° de Ia Cuspide Bolsillo Posterior con NSN# 6515-01-816-5841

* i | \‘ Tarjeta de Instrucciéon
P .- ; L 1%

.
.
.
.
°

Dimensiones: Sellado -
83cmx 133cmx 17 cm

Dispositivo Extendido - 14 m
Se ajusta a cinturas hasta 127 cm

Pastilla de
Compresién

Circunferencia Almohadilla Posadera -

Almohadilla 482 cmx 16,1 cm

Posaderd **°*°

.
.
.
.
°

Parche de Compresion -
123 cmx 6,3 cmx 28 cm

Threaded T-Handle -
11,7 cmx 10,3 cm x 1,6 cm

Hebilla - -

Reforzada ; ‘ . ese: 07 Kg

\ . e Patente(s): Pendiente
Areade w : - - &)
Escritura

VNISVIN VIO VAddOINdH

Correa Adjustable -+ Sujetador Suje;;ado,, T-Handle Enhebrado

Tactico Toggle ) )
* Compacto, ligero & resistente para el trato de

c € lesiones inguinales en ambitos tacticos

* Pre-ensamblado, listo para uso & fécil de aplicar
DISPOSITIVO en el area de la lesion

TRATO DE

EMERGENCIA NODAL

¢ (clusién simultanea del flujo sanguineo hacia ambas
extremidades inferiores sin impedir la respiracion



a hemorragia no controlada

es la causa mas comun de

muertes en el campo de batalla,
y la mayoria de estas muertes estan
asociadas con las heridas que no son
compresibles o no susceptibles a un
torniquete. El establecimiento de la
hemostasia temprana es fundamental
para reducir la mortalidad causada por
este tipo de heridas. En los Gltimos afios,
muchas nuevos agentes hemostéticos
tales como gasas, esponjas, polvos,
y grénulos se han desarrallado con
el objetivo de reducir la hemarragia.
En particular, la gasa hemostatica
ha demostrado superioridad en el
tratamiento de la hemorragia externa
no controlada debido a su familiaridad,
facilidad de aplicacion, y la capacidad
de ajustarse al sitio de la lesion.

En la actualidad, el Comité de Tactical
Combat Casualty Care (CoTCCC)
recomienda Combat Gauze™ como
agente hemostatico estandar para
los militares de EEUU. Sin embargo, la
Oficina de Investigacion Naval (ONR)
realizd recientemente un estudio
para comparar otras cuatro gasas
hemostéticas aprobadas por la FDA
para el tratamiento estandar actual.
Las gasas elegidas fueron Combat
Gauze™XL, gasa Celox®, Gasa Trauma y
ChitoGauze®ro al igual que la Trauma
Gauze estandar. Todos los agentes
hemostéticos excepto la Trauma
Gauze utilizan una gasa tradicional en
canjuncion con caalin o quitosano. La
Gasa Trauma esta hecha completamente
de quitosano y no contiene un
componente de algoddn o poli-rayén.
(Otra nota importante es que tanto la
Combat Gauze™ XL y Gasa Celox® tienen

- aproximadamente el doble de la masa

- de cualquiera de las otras gasas de

' or o tanto, cualquier diferencia

dria ser debidoa un

aumento en la masa, pero el diserio del experimento
actual no se centra en la determinacién de los
medios especificos para lograr la hemostasia.

En un modelo porcino estandarizado para pruebas
de eficacia de gasa hemostatica, la ONR concluyd
que “todos los sujetos de prueba examinados

en este estudio realizado, desemperiaron por lo
menos tan bien como el tratamiento estandar
actual.” Aunque ninguna de las gasas probadas

se concluyd que es inferior a la actual estandar,
algunas sobresalieron en las pruebas especificas.
En las pruebas de hemostasia tanto inmediatas
como eventuales, Combat Gauze™XL, Gasa Celox®
y ChitoGauze®pro superaron a Combat Gauze™,
actualmente recomendada por CoTCCC. Ademas, a
final del ensayo, los animales tratados con Combat
Gauze"XL y Gasa Celox® sdlo perdieran alrededor de
la mitad de la cantidad de sangre que los animales
con Combat Gauze™ o Trauma Gauze. La Figura 1
muestra la pérdida de sangre a diferentes puntos
de tiempo. Durante la duracién de los experimentaos,
el 90% de los animales tratados con gasa Celox®
sobrevivié, y el 70% sobrevivio con Combat
Gauze"XL y ChitoGauze®rro. La Figura 2 muestra

el gréfico completo de andlisis de supervivencia.

Se observaron algunas otras observaciones
importantes durante el estudio. Cada una de las
gasas probadas retuvo hemostasis durante el
movimiento de la pierna, y todos los objetos de
prueba también permitieron sangrado libre cuando
se retiraron del lugar de la herida. Por otra parte,
ninguna de las gasas mostré un dafio significativo
a cualquiera de los tejidos, pero materia ajena
(probablemente quitosano que es biodegradable
y bio-compatible) se encontrd en todos los tejidos
en el grupo de gasa Celox®. No se encontrd
ninglina materia ajena en los vasos sanguineos
para cualquiera de los productos de gasa.

-
-

-

~ re-evaluado o bien el nivel de atencién ampliado para incluir Combat: 3
Gauze"XL, gasa Celox?, Trauma Gauze y ChitoGauze®ro "Il
B« sl A d -

E?ﬂ B 10 min
iEH:I W 30 min
B 150 min

50
240
30
g 20
£10
E D Ty Corminet CranGeaee Cominet Tressma

Gacw Gmusw ML RO [T Ganze

* * * *
- —
Figura 1 Productos disponibles NAR

EISl Colox Gouze

Sl ChitoGouss PRO

- Combat Gouza XL

Rl Trauma Gauzs

20 B0 B0 120 180
Tiermpo Elapsado (En Minutos)
—— ~

Sujetos de Prueba [Por Hemostédtica]
(1]

Figura 2

La ONR no concluyé que un producto de gasa hemostética fue
estadisticamente mejor que otro, pero si demostrd que “existen
nuevos dispositivos hemostéaticos aprobados por la FDA que
realizan igualmente al estandar actual de atencion basado en la
hemostasia, la supervivencia y la pérdida de sangre.” Los resultados
“sugieren que es posible que el estandar actual para el control de

la hemarragia en el punto de la lesidn (Combat Gauze™) debe ser

@




North American Rescue se complace en ampliar nuestra linea de
productos cada vez mayor de dispasitivos hemastaticos para incluir
CELOX™, un grupa clinicamente comprobado de los productos a base de
quitosana certificado como seguro de usar y con éxito en la detencién
de la hemorragia que amenaza la vida en el campo de batalla, en

.

g &) @&

CELOX™ Rollo Gasa Hemostatica

Producto# 30-0066
NSN# 6510-01-619-8636

Dimensiones: Envasado -

178 cmx 108 cmx 5,1 cm
Gasa-3mx 76 cm
Peso: 59,5 g

Comprobada como la
mas exitosa en reciente
estudio de ONR

V [ver pagina 6]

8 /.GEL + X GAUZ )

¥ith CELDX Grag

L

GASA HEMOSTATICA

CELOX™ROLLO

El poder de CELOX™ ya esta dispanible en una
gasa - Gasa CELOX™ es una forma instintiva

de usar CELOX™ para detener incluso el
sangrado de presion severa y hemorragia alta.
Simplemente, cargar la herida y aplicar presion -
es muy eficaz y facil de usar y segura.

HEMORRAGIA MASIVA

HEMOSTATICOS

emergencias graves y en el lugar de trabajo. Desde la forma granular
original hasta las distintas gasas CELOX"™, NAR ofrece el espectro
completo de este hemostatico de confianza para cumplir con las
necesidades de cada médico en la busqueda de salvar la vida de un

traumatismo severo.

* El dispositivo més eficaz para la
hemostasia inmediata

* Detiene la hemorragia que
amenaza la vida como resultado de
los golpes que se encuentran en
las lesiones traumaticas graves

* Trabaja independientemente de
los mecanismas de coagulacién
normales del cuerpo

* Publicado el éxito en el campo
* No genera calor

* Disponible en 3 configuraciones
convenientes: rallo de 3m, Zfold de
1,5my Zfold de 3m

CEL#X GAUZ{ .

Z-Fold

€ Galze

GASA HEMOSTATICA

CELOX™ Z-FOLD

No esta disponible en todos
los paises. Comuniguese con
Servicio al Cliente para verificar
disponibilidad en su pais.
> -
@) 7) )
CELOX™ Zfold Gasa Hemostatica
Producto# 30-0064 (1.5 m)

Dimensiones: Envasado -
133cmx 108 cmx 1,3 cm

Gasa: 76cmx15m
Peso: 312 g

Producto# 30-0065 (3 m)

Dimensiones: Envasado -
171 cmx 108 cm x 1,9 cm
Gasa: 76 cmx3 m

Pes0: 59,5 g

7] 9]

R

NUEVA a la familia CELOX™ es la gasa Zfold. Zfold ofrece el mismo alto
rendimiento del rollo CELOX™ pero en una forma més pequefa, mas ligera
de aplicacion directa, contenida en un empaque delgado, facil de portar.
Dispanible en longitudes de 1,5y 3 metros.

Otros Hemostaticos CELOX™
dispanibles de NAR ¥

En nuestra mision por salvar
mas vidas en el campo de

CFLOX

CELOX-"A CELOX™

S e O es 35g* batalla, NAR ahora ofrece
Hemostaticos con Tratamiento Hemostatico la gama completa de los
Applicador = para Heridas

Producto# 30-0067 Producto# 30-0068

C€ = (€

agentes hemostaticos mas
eficaces que se encuentran
en este estudio ONR ...

* Comuniquese con Servicio al
Cliente para obtener el nimero
de producto NATO



NTERNATIONALSALES@NARESCUE.COM

GASA HEMOSTATICA

CHITOGAUZE®Fro -

@ 9 @

Combat Gauze™ Hemostatica
Producto# 30-0039 Zfolded
Producto# 30-0048 Rollo

Dimensiones: Envasado -
146 cmx114cmx 17 cm
Gasa-3,7 mx 76 cm
Peso: 22,7 g

@ @) ) = =

b

L

GASA HEMOSTATICA

COMBAT GAUZE™

* Proporciona ayuda en la hemostasia de lesiones traumaticas

* Zfold envasado al vacio para facilitar la aplicacién

X

ChitoGauze®mro Hemostatica ¢ Se puede aplicar a heridas de cualquier tamario o forma

Producto# 30-0049 ¢ Se remueve facilmente una vez que se produce la coagulacién

NSN# 6510-01-591-7740 E
* No genera calor

Dimensiones: Envasado - . @ @ @

152 cmx 12,7 cmx 1,7 cm C € -

Gasa-3,7 mx 76 cm Combat Gauze™ XL -

Peso: 198 g (2-capas) Gasa Hemostética

Producto# 30-0070 Zfolded

Dimensiones: Envasado -

@ 9 (9

3 - 152 cmx 12,7 cmx 19 cm
¢ Las propiedades hemostaticas comprabadas de Gasa-37 mx 102 cm
quitosano y la conveniencia familiar de la gasa médica Peso: 482 g

de mezcla no tejida poliéster/rayon

¢ Se ajusta a superficies irregulares de la herida
sangrante rapidamente, firme y sella la herida

* (Ofrece propiedades antimicrobianas contra 26
organismas bacterianos, incluyendo MRSA, VRE y A.
baumannii

<« Combat Gauze™
XL gasa hemostética
de gran tamafio con 2
capas: 102cm x 3,7m

¢ Pequefio cubo maximiza el espacio de almacenamiento

o Zfold es envasado en una bolsa sellada al vacio con la
Tecnologia Red-Tip® exclusiva de NAR

* No genera calor

empaquetados o en caja dispensado

G CE€

0123

alérgenos que se encuentran
en los guantes de latex
estandar

0 Ambidigstr‘o, forma ajgstable BLACK TALON®
y texturizado para mejorar las e Guantes de Nitrilo Negro

o : - Prod#27-0246 Kit de Guantes (S) 25 pr. Prod#70-0001 xm (S) 50 pr.
habilidades motoras finas y BEAR CLAW NSN# 6515-01-619-5350 . NSN# 6515-01-515-0195

colocacion

mejorar el agarre Guantes de Nitrilo Piel  Prod#720247 Kit de Guantes (M} 25 pr. .  Prod#70-0002 xm(M]) 50 pr. -
Prod#70-0009 xm (5150 pr  NSN# 6515.01.619.5689 ©  NSN# 6515-01-515-0200 e 27O X6 o (Ehemtiess 8] 240 jom
* Borde extendido, enrollado B 00D (MIED g ~—  Prod#ZZ0248 Kit de Guantes ()25 pr. - Prod#70-0008 xm (L] 50 pr. IPliahZZ 0 17 i e Cluainidess (1123 i
o o X I NSN# 6515-01-600-0262 °  NSN# 6515-01-515-0197 Prod#7Z:0216 Kit de Guantes (L) 25 pr.
para una rapida y facil Prod#70.0011 xm (L) 50 pr._ prods# 720249 Kit de Guantes (XL) 25 pr. ¢ Prod#70-0004 xm(XL) 45 pr  NSN# 8515:01.600.0262
Prod#70-0012 xm(XL) 45 pr  NSN# 6515-01-819-5367 . NSN# 6515-01-515-0180 Prod#22.0215 Kit de Guantes [XL) 25 pr.



@) @)

ETD Vendajes Emergencia Trauma
ETD 102 cm

Producto#30-0031 (10.2cm Standard)
NSN# 6510-01-558-4108

Producto#30-0093 (10.2cm Flat Pack)

Envasado Standard Dimensiones :
114 cm x 6,3 cm x 4,4 cm
Envasado Flat Dimensiones :

114 cmx 839 cmx 2,9 cm
Vendaje - 1,8 m x 10,2 cm
Almohadilla - 15,2 cm x 10,2 cm

Peso: 73,7 g

ETD 152 cm

Producto#30-0032 (15,2 cm Standard]
NSN# 6510-01-558-4114

Producto#30-0094 (15,2 cm Flat Pack]

Envasado Standard Dimensiones :
152 cmx6,3cmx53cm
Envasado Flat Dimensiones :
152cmx83cmx25cm
Vendaje - 1,8 mx 15,2 cm
Almohadilla - 15,2 cm x 15,2 cm

Peso: 1134 g

ETD Abdominal/Mufén

Producto# 30-0012 (ABD)
NSN# 6510-01-541-8121

Dimensiones: Envasado
133 cmx 15,2 cm x 3,8 cm
Vendaje- 1,8 mx 15,2 cm
Almohadilla - 30,5 cm x 30,5 cm

Peso: 1417 g

@ @)

NAR ofrece gasas hechas de algodon de EEUU, estériles, de alta calidad, con 6 capas,
en una variedad de formas ideales como respaldo para los agentes hemostaticas, en conjuncion con un vendaje

HEMORRAGIA MASIVA HEMOSTATICOS VENDAJE & GASAS

Fuerte venda elastica disponible en 3 tamafios, con
almohadilla integrada, no adherente, estéril: 15,2 cm
x 10,2 cm (almohadilla de 10,2 cm), 15,2 cm x 15,2
cm (almohadilla de 15,2 cm) y 30,5 cm x 30,5 cm
(almahadilla abdominal)

VENDAJE EMERGENCIA TRAUMA

ET D (10,2 CM, 15,2 CM

ABDOMINAL/MUNON])

Innovadoras Pestarias Quick-Grip
previenen la venda del desenrollado
durante la aplicacion

Durable y facil de usar C-Clasp sujeta
el dispositivo sin barras de presion
confusas o0 ganchas

Envase sellado al vacio, de cubo bajo
con muescas para la facil apertura

ETDs de 102 cmy 15,2 cm también
f estan disponibles en paquete plano

)

$re)

« Todas las
vendas y gasas
NAR tienen
hasta 5 afios de
vencimiento

de compresion para controlar la hemorragia o para vendar una herida menor ¥

©000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000

GASA S-ROLLED ° Conveniente configuracian
S-rolled es ideal para la
D) D) )

Gasa Comprimida

Producto# 30-0052 (Rolled)
NSN# 6510-01-503-2117

Producto# 30-0092 (ZFold)

répida aplicacién

* Dispensador permite la

Ekilll-: aplicacion controlada como Envasado Dimensiones: Rolled - S
Producto# 30-0003 una unidad completa o en 26 cm x 51.cm x 38 e Configuracién
NSN# 6510-01-605-2234 (NI L  Foldh Rolled »
Envasado Dimensiones: 94cmxB7cmx22cm Vo ZFold

786 cmxB3cmx41 cm Gasa(Bp)-114cmx37m GASA

Gasa(Bp)-114cmx37m
Peso: 34 g

@ @)

fos0.324 COMPRIMIDA

4 * Alta calidad del algodon de EEUU. para una
méaxima absorcién para ayudar a controlar
el sangrado

-
Bolsa interior
protege la porcion
no utilizada de la
contaminacion

* Tamafio pequefio y compacto, expande para
cubrir las areas de heridas méas grandes

- * Bolsa resistente de cubo bajo, sellada al
vacfo con muescas de facil apertura

G m=m CE

G



1 D NORTH AMERICAN RESCUE 2013 INTERNATIONALSALES@NARESCUE.COM

PARCHES TORACICOS
OCLUSIVOS

La serie de parches toracicos oclusivos HyFin ® de North American Rescue ofrece una amplia gama de opciones
de tratamiento innovadoras. Todos los HyFins ® se caracterizan por su avanzada tecnologia adhesiva para un
sellado superior en las condiciones mas adversas, un soporte transparente que se adapta facilmente al pecho
de la victima, una pestana eliptica roja grande y facilmente visible para el paso de despegar y aplicar, y una bolsa
resistente y compacta de aluminio, facil de abrir, envasada con la Tecnologia Red Tip™ de NAR.

Tecnologia adhesiva avanzada para
un sellado superior

Pestaria eliptica roja de gran tamario
para un solo paso, de despegar'y
aplicar y permite eructos de la herida
(si es necesario)

5 opciones de tratamiento HyFin®:

1. Parche Toréacico Individual

2. Twin Pack

3. Entrenador Twin Pack

4. Individual con ventilacion

5. Individual X-treme

Envoltura fuerte y compacta de papel

de aluminio con apertura facil 3
{HyFinGas

HyFin® Parche Toracico Ind.

Producto# 10-0015
NSN# 6515-01-532-8019

Dimensiones; Envasado -
19cmx19cmx 25cm
Parche Tordcico (sin tab) -
152 cmx 152 cm

Peso: 42,59

Patente(s): Pendiente

@ &) @)

@) @)
HyFin® Twin Pack
Producto# 10-0031

Dimensiaones:

Envasado(doblado para guardar) -
19cmx 114 cmx 06 cm
Envasado (sin doblar] -

19cmx229cmx03em W 0 e HYEIN®
Cada Parche Tor4cico (sin tab] -
152 cm x 15,2 om INDIVIDUAL
Peso: 709 g * El original parche toracico oclusivo HyFin®
Patentes: Patentels] Pendiente 152 ¢m comprobado en combate, de venta en unidad
i individual

i‘.- L] u’ in

L J 4 J

* Tamafio grande
cubre un area de
15,2 cmx 15,2 cm.
xBin. area

Tambien disponible: Twin Pack Entrenador
con adhesivo especialmente formulado ¥

HYFIN® TWIN PACK

¢ Envoltura perforada Unica que permite
la apertura de un solo parche toracico
si s necesario

©ecccsccccsscccsscccsscccscccssccssccee

* Para el tratamiento de las dos heridas 1526m
de entrada / salida o mdltiples heridas
penetrantes

: HYFIN®
ENTRENADOR
Producto# 10-0032 e .



VIA AEREA & RESPIRACION | PARCHES TORACICOS KITS AGUJAS DESCOMPRESION

¢ Adicion de la capacidad de un
orificio de ventilacién de alivio
de presién

o) @ a

HyFin® Parche Toracico
on ventilacién

Producto# 10-0029

Dimensiones: Envasado -

KITS DE AGUJAS
DE DESCOMPRESION 8,3 CM

* |deal para los protocolos de
tratamiento que especifican

el uso de un dispasitivo 09 cm x 19 6mix 0,03
asegurado en 3 lados 0 Parche Toracico (sin tab) - A=)
152 cmx 15,2 cm AL EASE SYS7E7

un parche toracico con
ventilacién /de tipo vélvula ¥

Peso: 371 g

Patentes: US. Patent 7,504,549
& Patente(s) Pendiente

W LvEiINe VENT |2 @) o)
ra

ARSP estan disefiados para proporcionar el catéter
de aguja/longitud apropiada para penetrar en el
espacio pleural en 99% de los pacientes. Con su base de
caracteristicas a prueba de fallos, el ARS® mejora la probabilidad de
exito en el tratamiento de victimas que
presentan signos y sintomas de
un neumatorax a tensicn, OBSTRUCCION DE
VA AEREA
la segunda causa mayor
de muerte evitable en
el combate y entornos

PR HEMORRAGIA EN
tacticos. EXTREMIDADES

* Disponible en
calibres de 14y 10

ARS® Kit Aguja de Descompresion

~ . Ca"bre ’|O cuenta Producto#27-0298 10 x 8,3 cm
7) @ I HYFIN® X-TREME con un aumento del Producto#ZZ0056 14 x 8,3 cm
Ay ¢ Un vendaje oclusivo de mayor 607% en el didmetro i F e
Fin® Xt : 4 ——
szl:nhe Torrlaéggo tamario disefiado para para la opcion de Dimensions: Envasado -

14cmx18cmx2cm

Peso: 14 g

U.S. Design Patentes: D584,409
S; D595,847 S; D584,410S;
U.S.Patent 7,874,426B2

©® North American RescueLLC,
127820, 127822, 127823,

Dimensiones: Envasado - ala IED y mdltiples heridas de
133 cmx279 cmx 003 cm f " des herid
Parche Torécico (sin tab) - ragmentos o grandes heridas

203 cm x 235 cm de salida
Peso765 g * Proporciona una cobertura

* (Camara de vacio
sin tapa para
la confirmacion
inmediata de la

>

tratar mltiples lesiones o un mayor calibre de
Producto# 10-0030 penetrantes de torax debido hT aguja/catéter

Patentes: Patente[s) Pendiente oclusiva superior, mas de I colocacion de la aguja 001002372-0001,
@ @) &) dos veces mayor al drea de « Empaquetado en un gglgggigggg;
superficie cubierta por atros tubo de proteccion
parches toracicos 9 " facil de abrir. a é ¢) &

en el mercado ¥ prueba de golpes,

equipado con tapa PARA APLICAR, INTRODUZCA

I LA AGUTA/CATETER A uN
facil de identificar con ANGULD DE 90° DE [4 PARED
T textura superiory \7'0246264

giro con clip

&




1 2 NORTH AMERICAN RESCUE 2013

Equipos meédicos de
sanidad disenados
para sus necesidades

ﬁg“\\ SANIPAD  PE MISION CRITICA A LA MEDPIDPA

Si no ha encontrado exactamente lo que necesita, North American

Rescue quiere trabajar con usted para encontrar una solucion
de sanidad que cumpla con todos sus requisitos. Ya sea en
el tren de equipo esencial necesario para los operadores
0 los equipos médicos mas avanzados utilizados por los
proveedores de servicios médicos, un Unconventional B
Medic® Kit especializado es la respuesta precisa a sus /}@‘J
Descompresion

necesidades y las de su equipo para aumentar las
probabilidades de la supervivencia cuando la lesién

afecta en el cumplimiento de su deber. Lf""’f”'["““ °

de Almacenaje

Envienos un Email
HOY para explorar "7
g Wormqw—:ta
sus opciones de una
solucion de sanidad
confeccionada a la
medida!

NORTH AMERICAN RESCUE®
[ e
www.NARescue.com*888.689.6277 ~

Parche
Toracico
Oclusivo

Para mas detalles, comuniquese con nosotros por email:
internationalsales@narescue.com



Kit compacto, sellado al vacio de control de la hemarragia de North
American Rescue es lo suficientemente pequefio para ser llevado en
su persana, donde mas se necesita. El IPOK® es un kit individual para
control de la hemorragia, disefiado para tratar el sangrado de las
lesiones traumaticas penetrantes, la causa nimero uno de muertes
prevenibles en el entorno tactico. La calidad resistente, durable

Portador de nylon estilo
MOLLE esta disponible a
la venta por separado ¥

IPOK®
PORTADOR
Producto# 80-0205 (Black)
Producto# 80-0206 (Foliage)
Producto# 80-0207 (Coyote)
Producto# 80-0208 (DUC)
Producto# 80-0254 (ODGreen)

E .
> /.- B s
w .
= e :"
Z ——
g 4 < - :
0 C-A-T®

Torniquete de Aplicacion en (1) (1)
® Combate® ETD 10,2 cmriat Pack) Z-Fold Gauze
! Producto# 30-0001 Vendaje Emergencia Trauma 4.5 in. x 4.1 yd.
O NSN# 6515-01-521-7976 Producto# 30-0093 Item# 30-0092
o

A HEMORRAGIA MASIVA

KITS DE RESPUESTA A BAJAS EN COMBATE

SANIDAD INDIVIDUAL & A LA MEDIDA

13

¢ Contiene todo lo necesario para
hacer frente rapidamente a lesiones
moderadas o graves de sangrado

¢ Unidades para el espacio de cubo
pequefo, disefiadas para caber en un

* Incluye su eleccion de dispaositivo
de gasa para controlar el sangrado
de hemarragia en la hemorragia
no enmendable para la aplicacion
de un torniquete: gasa ZFold o un
vendaje hemostatico (Gasa Celox",
ChitoGauze®rro 0 Combat Gauze"LE)

()

Celox"Gasa

Z-fold Hemostatica(1,5m)
Producto# 30-0064

I I:) D I'<® INDIVIDUAL IT'-M’ATF!DL
OFFICER KIT

embalaje, sellado al vacio cuenta con la Tecnologia RedTip® de NAR,

garantizando la calidad y el rendimiento. Disponible con gasa de plegado

en ZFold, o su eleccion de vendaje hemostatico (Celox™, ChitoGauze®era

0 Combat Gauze™ LE).

(o "o o
IPOK® Individual Patral Officer Kit ™
Producto# 80-0167 (Zfold Gasa]
Producto# 80-0276 (Celox Gasa]
Producto# 80-0223 (ChitoGasa)
Producto# 80-0168 (Combat Gasa]

Dimensiones: Envasado -

. . 102 cmx 16,5 cmx 7 cm N\
bolsillo BDU, bolsillo de chaleco o bolsa . :
individual Peso: 210 0 ’

] @) )]

* NOTA: Los numeros de producto y de NSN representados
sirven para el reabastecimiento de los componentes
individuales, y por lo tanto, podrian diferenciarse de los
elementos individuales envasados en el kit. El contenido del
kit esta sujeto a cambios de acuerdo a los requerimientos del
Departamento de Defensa

sssssssssccce JPCIONES HEMOSTATICOS ¢eeecccccccccscss
. .

.

Y

(1 par)

Black Talon®*

Guantes Trauma de Nitrilo, Ig
Producto# 70-0003

NSN# 6515-01-515-0197

r‘: \

1
EhitoGauze@’Pno 1)

Z-fold Hemostatica CombatGauze™LE
Producto# 30-0049 Hemostatica Enrollada
NSN# 6510-01-591-7740  Producto# 30-0109

A MANEJO DE
TRAUMA



14

NORTH AMERICAN RESCUE 2013

KIT DE RESPUESTA DE OPERADOR TACTICO

TORK™

* Simplificado IFAK de NAR para el punto de herida, disefiado para el chaleco de

asalto y chalecos antibalas

* Satisface la necesidad de un kit de sanidad individual y compacto, para llevar
todo el equipo necesario para hacer frente a las principales causas de muertes

evitables en un entorno tactico

¢ Contiene Equipo de Sanidad Vital Avanzado esencial para utilizar en
el punto de la herida prapio o del compariero

¢ Dirigido al trato de lesiones causadas por un traumatismo penetrante o explosion

Tab abre facil

()

c-A'T®Turniquete de
Aplicacion en Combate®
Producto# 30-0001
NSN# 6515-01-521-7976

Producto# 30-0032

)
Vla Aérea
Nasofaringea 28F
con Lubricante

Producto# ZZ-0034

NSN# 6515-01-529-1187

TORK™ CONTENIDOS

A ViA AEREA

&
ETD 15,2 cm

Vendaje Emergencia Trauma

NSN# 6510-01-558-4114

HyFm®Twm Pack
Parches Toracicos
Producto# 10-0031

S Rolled Gasa
11,4 cm x 3,7 m
Producto# 30-0003
NSN# 6510-01-605-2234

(1

Celox"Gasa
Z-fold Hemostatica(1,5M)
Producto# 30-0064

A HEMORRAGIA MASIVA

N,

*

*® \
. 8,
S
1) 3
ARS® ¥
14 calibre x 8,3 cm
Kit Agujas Descompresion
Producto# ZZ-0056
NSN# 6515-01-541-0635

A RESPIRACION

& -
(2 pares)
Bear Claw®*
Guantes de Nitrilo, Ig
Producto# ZZ-0248
NSN# 6515-01-600-0262

.0-

4

INTERNATIONALSALES@NARESCUE.COM

@ @) 2]
TORK™ Kit de Respuesta
de Operador Tactico

BLK: Prod# 80-0292 (Celox Gasa)
Prod# 85-0013 (ChitoGasa)
Prod# 85-0048 (Combat Gasa]

FOL:  Prod# 80-0295 [Celox Gasa]
Prod# 85-0016 (ChitoGasa)
Prod# 85-0051 (Combat Gasa]

COY: Prod# 85-0014 [ChitoGasa)
Prod# 85-0049 [Combat Gasa]
Prod# 80-0293 [Celox Gasa]

DUC: Prod# 80-0294 (Celox Gasa]
E Prod# 85-0015 (ChitoGasa]
1 Prod# 85-0050 [Combat Gasa]

MTC: Prod# 80-0296 (Celox Gasa)
"Q Prod# 85-0017 (ChitoGasa)
Prod# 85-0052 (Combat Gasa)

ODG: Prod# 80-0297 (Celox Gasa)
Prod# 85-0055 (ChitoGasa]
Prod# 85-0053 (Combat Gasa]

Kit Dimensiones: Cerrado -
178 cmx 102 cmx 7 cm

Peso: 06 Kg

® 0 o

Compatible con el Quick Detach Panel de
NAR (mostrado a laizquierda), en 6 colores
y disponible para la compra por separado

ToRKm[BUIso Solo)
Prod# 80-0227 (BLK)
Prod# 80-0230 (FOL)
Prod# 80-0228 (COY)

Prod# 80-0229 (DUC)
Prod# 80-0231 (MTC)
Prod# 80-0237 (0DG)

.

" )

(1

Combat Gauze™
Enrollada Hemostatica
Producto# 30-0048

1
ChitoGauze®pro
Z-fold Hemostatica
Producto# 30-0049
NSN# 6510-01-581-7740

* NOTA: Los nimeros
de producto y de

NSN representados
sirven para el
reabastecimiento

de los componentes
individuales, y por

lo tanto, podrian
diferenciarse de los
elementos individuales
envasados en el kit.
El contenido del kit
estd sujeto a cambios
de acuerdo a los
requerimientos del
Departamento de
Defensa.

par)
lI'||e|‘as de Trauma
(23,5 cm)
Producto# ZZ-0063
NSN# 6515-01-538-9276

A MANEJO DE TRAUMA


http://www.narescue.com/kits

KITS DE RESPUESTA A BAJAS EN COMBATE SANIDAD INDIVDUAL 1S

Ny &

] i -
ST . () . @ Via Aérea
Torniquete de Aplicacion ETD 15,2 cm S-Rolled Gasa Nasofaringea 28F Operador
en Combate® Vendaje Emergencia Trauma 11,4 cm x 3,7 m con Lubricante B s IFAK
Item# 30-0001 Producto# 30-0032 Producto# 30-0003 Producto# ZZ-0034 (Bolso Solo)
NSN# 6515-01-521-7976 NSN# 6510-01-558-4114 NSN# 6510-01-605-2234 NSN# 6515-01-529-1187 Prods 800115
A A { - BLK
HEMORRAGIA MASIVA VIA AEREA

Prod# 80-0116

0ODG

(3 pares) m

) Black Talon®* Tarjeta de Combate* ()
HvFi|1®Twin Pack Guantes Trauma Nitrilo, | Tarjeta Individual Triar Marcador
Parches Toracicos Producto# 70-0003 Producto# 22-0262 Indeleble
Producto# 10-0031 NSN# 6515-01-515-0197  NSN# 6515-01-587-1700 Item# 2Z-0359

OPERADOR BLS IFAK CONTENIDOS

RESPIRACION A MANEJO DE TRAUMA

OPERADOR

BLS IFAK

Disefiado para equipar al operador
! individual con dispositivos de .
BLS IFAK de Operador F . ‘ Sanidad Vitales Basicos

; . para hacer frente alas lesiones
. Producto# 80-0117 (BLK) . penetrantes de forma inmediata

Un kit indispensable para los
oficiales tacticos o de patrulla

. Producto# 80-0118 (ODG)

Kit Dimensiones: Cerrado - | ; . Se conecta directamente a la
218 cmx22.2cmx 114 cm gL .

correa del oficial o en el chaleco de
Peso: 0,79 kg asalto o en chalecos antibalas can
& ) ¢ conectores de estilo MOLLE/PALS.

‘g ¢)

BLS TORK™Kit Basica de
Respuesta de Operador Tactico

- Prod# 85-0008 [BLK]

KIT BASICO DE RESPUESTA DE
OPERADOR TACTICO

BLS TORK™y

¥
e - Prod# 85-0011 (FOL)
& W
0) H— Prodi# 85-0009 (COY)
8 'A T® Torniquete de ETD 15,2 c‘n gl.nolled Gasa
B e N oonanagen BARIRS o T « EITORK” con equipo de Producto# 85-0010 (DUC)
L NSN# 6515-01-521-7976 NSN# 6510-01-558-4114 NSN# 6510-01-605-2234 = PY T
F Sanidad Vital Basico
% A HEMORRAGIA MASIVA para proporcionar tratamiento @ Prod# 85-0012 (MultiCam)
O inmediato en el punto de la
5 lesit . Prod# 85-0054 [00G)
T &
0 K Kit Dimensiones:
5 U [ =l ¥ = Cerrado - 17.8cm x
8 Sy 102cmx7cm
= & 3
U} [\1I]|a Aérea . < (2 pares) LI' par] Peso: 0,60 kg
g Nasofaringea 28F (2) — Bear Claw®* ijeras de Trauma ;
m con Lubricante HvFin® Vent Guantes de Nitrilo, Ig (18,4 cm) @-J {;‘J
Producto# ZZ-0034 Parche Toracico Producto# ZZ-0248 Producto# 27-0083
9 NSN# 6515-01-529-1187 Producto# 10-0029 NSN# 6515-01-600-0262 NSN# 6515-01-538-9276
m

A ViA AEREA A RESPIRACION A MANEJO DE TRAUMA


http://www.narescue.com/kits

1 8 NORTH AMERICAN RESCUE 2013 INTERNATIONALSALES@NARESCUE.COM

@ @) @
KIT DE RESPUESTA A BAJAS EN COMBATE®

KIT ASALTO MARITIMO e

Prod# 80-0013 (Black]
NSN# 6545-01-529-4185
+ Compacto IFAK de nylon tactico con el equipo de Sanidad Vital Prod# 80-0014 (Foliage)
Avanzado esencial para mitigar las tres principales causas de NSN# 654501-531-6626
muertes prevenibles en combate en el punto de la herida Prod# 80-0015 (Coyote]
NSN# 6545-01-529-4187

* Multiples opciones de conexidn utilizando el conector de cola, =
correas de estilo PALS/MOLLE o sujecion al cinturén red/pistola Prod# 80-0058 (DUC)
utilizando el método de tejido répido.

Prod# 80-0245 (MultiCam)

Kit Dimensiones: Cerrado -
188 cmx 175 cmx 12,7 cm

Peso: 0,82 kg

Sistema de fijacion estilo PALS/

* NOTA: Los nimeros de producto y de NSN representados sirven para MDLLE: con CUnECtOr‘ aIUStable V
el reabastecimiento de los componentes individuales, y por lo tanto, . . .
podrian diferenciarse de los elementos individuales envasados en el kit. El correa par‘a |a pler‘na GU|Ck Gr‘lp >

contenido del kit esté sujeto a cambios de acuerdo a los requerimientos del
Departamento de Defensa.

|,

(1) () - () )

C-A-T®Torniquete de ~ ETD 15,2 cm S-Rolled Gasa Z-Fold

Aplicacion en Combate® Vendaje Emergencia Trauma 11,4cmx37m Combat Gauze Mal‘itima 2
Producto# 30-0001 Producto# 30-0032 Producto# 30-0003 Gasa Hemostatica (Balso Solo) L 3
NSN# 6515-01-521-7976  NSN# 6510-01-558-4114 NSN# 6510-01-605-2234  Item# 30-0039 Producto#80-0104(Black)

y,|

g
Producto#80-0105(Foliage) ,i ﬁ
Producto# 80-0079 (Coyote)

Producto# B0O106 DUC) e W
=

Producto# 80-0246 (MTC)

N ?:‘3 e P

A HEMORRAGIA MASIVA

ASALTO MARITIMO CONTENIDOS

Sl \
. —_—
1 N == ==
0] ) Oy Guia de Ref i
Via Aérea ARS® Ty @ e B ) uia Be eferencia
Nasofaringea 28F mm i 14 calibre x 8,3 cm Black Talon Etiqueta T2°* Ea"a ajas en
con Lubricante H\]FII'I®TWII‘I Pack Kit Agujas Descompresion Guantes Trauma Nitrilo, Ig Kit Individual de Triar ombate
Producto# ZZ-0034 Parches Toracicos Producto# ZZ-0056 Producto# 70-0003 Producto# 20-0031 Producto# ZZ-0057
NSN# 6515-01-528-1187 Producto# 10-0031 NSN# 6515-01-541-0635 NSN# 6515-01-515-0197 NSN# 6545-01-537-3142 NSN# 6515-01-537-4161
A viA AEREA A RESPIRACION A MANEJO DE TRAUMA


http://www.narescue.com/kits

Nasofaringea 28F
con Lubricante

Producto# ZZ-0034

NSN# 6515-01-529-1187

(1)

Tn®
Elav':lf\lenl'nréclcn
Producto# 10-0015
NSN# B6515-01-532-8019

KITS DE REPUESTA A BAJAS EN COMBATE

() .
ETD -

(1)

Petrolatum Gasa
Producto# ZZ-0050
NSN# 6510-01-532-4289

14 calibre x 8,3 cm

Kit Agujas Descompresion
Producto# ZZ-0056
NSN# 6515-01-541-0635

SANIDAD PARA INDIVIDUO/EQUIPO 1 7

1)

BOA®

Banda de Constriccién IV
Producto# 30-0009
NSN# 6515-01-537-2611

n (2) (4) <%

0 C-A-T® Torniquete de ETD 15,2 cm Abdominal e 4

D Aplicacion en Combate® Vendaje Emergencia Trauma b Vendaje Emergencia Trauma S-Rolled Gasa 14cmx37m

= Producto# 30-0001 Producto# 30-0032 Producto# 30-0012 Producto# 30-0003

Z NSN# 6515-01-521-7976 NSN# 6510-01-558-4114 NSN# 8510-01-541-8121 NSN# 6510-01-605-2234

L

- A HEMORRAGIA MASIVA

s S

2 - ‘'

0 = ‘?“--H._;i_ ]
(2) @) B——-d

- Via Aérea ARS® g

w

=

Y

A CIRCULACION

A RESPIRACION - SANGUINEA

A ViA AEREA

Sistema de estabilizacion de
cadera, el cual mantiene alkit
estable mientras

.este se portd

sobre la

cintura

Kit de Equipo (CCRK®)™

Prod# 80-0037 (BLK])
NSN# 6545-01-5643-5721

Prod# 80-0038 (FOL)
NSN# 6545-01-543-3159

Prod# 80-0039 (COY)
NSN# 6545-01-5643-2956

Prod# 80-0093 (DUC)

KIT DE RESPUESTA A
BAJAS EN COMBATE®

KIT DE EQUIPO

Prod# 80-0251 (MultiCam) * Especialmente diseriado para mejorar la capacidad de
supervivencia del Equipo

Equipo (Boiso Solo)
Producto# 80-0034 (BLK)
NSN# 6515-01-537-3093

Producto# 80-0035 (FOL)
NSN# 8515-01-537-3101

Producto# 80-0036 (COY)
NSN# 6515-01-537-3106

Producto# 80-0092 (DUC
Producto# 80-0242 (MTC

NSN# 6545-01-543-5733

Kit Dimensiones: Cerrado - E I . . .
197 cm x 33 cm x 22,9 cm ¢ Combina la movilidad, versatilidad, durabilidad y eficacia con lo

mejor del mercado en fabricacién y componentes

NSN# 6515-01-494-1951 NSN# 6515-01-515-0197 NSN# 6545-01-537-3142 NSN# 6515-01-537-4161 NSN# 6515-01-538-9276 Producto# ZZ-0049

Peso: 2 kg
li}) O 'ﬁ:} * Se puede llevar como bolso de vientre, sobre el hombro o estilo
. X * NOTA: Los nimeros de producto
() — MOLLE adjunto a otros equipos y de NSN representados sirven
D para el reabastecimiento de los
" . - componentes individuales, y por lo
) + Completo con los dispositives de Sanidad Vitales tanto, podran diferenciarse de los
Z . o alsmeqtus mdlvwdu;\as envgsaduls
w Avanzados para mitigar las tres principales causas en el kit. El contenido del kit esta
|_ . sujeto a qambms de acuerdo a los
Z prevenibles de muerte en combate y mas e G
0
0 - mm
0 (— {. . IMMENIATE é
i Pc.o S S -
3 P P IMMEDIATE \\\ =
8 @l [é] i d-h;-f i
G e 2 uia de Referencia 1 par)
W SAM® Black Talon®* [E%:iqueta T20* ara Bajas en !I'|Feras de Trauma ")
0 Férula I Guantes Trauma Nitrilo, Ig Kit Individual de Triar ombate (23,5 cm) Espadrapo
Producto# 50-1005 Producto# 70-0003 Producto# 20-0031 Producto# 2Z-0057 Producto# ZZ-0063 NAR* (5 cm)
|_
Y

A INMOVILIZACION A MMANEJUO DE TRAUMA



18

NORTH AMERICAN RESCUE 2013

KIT DE RESPUESTA A BAJAS EN COMBATE®

TRAUMA PACK MEDICO

Plataforma liviana modular enmarcada con
cremalleras silenciosas, resistentes contra suciedad
y arena que cierran sobre compartimiento grande

@ @ @

Trauma Pack Médico (CCRK®)

principal
3 Prod# 80-0070 (BLK)
* 7 bolsas extraibles, codificadas por color para todos NSN# 6545-01-572-7251 *
sus implementos esenciales de gestion de trauma
. Prod# 80-0071 (ODG)
Prod# 80-0072 (COY)

NSN# 6545-01-588-1862

Prod# 80-0096 (DUC)

Kit Dimensiones: Cerrado -
482 cm x 48,2 cm x 254 cm

Peso: 8,2 kg

INTERNATIONALSALES@NARESCUE.COM

NSN# 6545-01-581-4070
Producto# 80-0074 (ODG)

Més de 16,000
cm cubicos de
capacidad de
almacenaje

Correas ajustables
de pechoy
hombros

Correas laterales
para conservar
la integridad de la
carga

Qjales de drenaje
en la parte inferior
Trauma Meédico
(Bolso Solo)

Producto# 80-0073 (BLK)

Producto# 80-0075 (COY)

Producto# 80-0098 (DUC)

(4)

S-Rolled Gasa
1M4cmx37m
Producto# 30-0003
NSN# 6510-01-605-2234

(2)

C-A-T® Torniquete de
Aplicacion en Combate®
Producto# 30-0001
NSN# 6515-01-521-7976

y i
v
8/
@) "
Via Aérea ) a). -
Nasofaringea 28F Kln LT-D™ 1alia 2 Cyclone®nuevosMejorado  Dispositivo

de Bolsillo BVM®
Producto# 10-0019
NSN# 6515-01-568-0193

Tactico de Succién
Producto# 10-0018
NSN# 6515-01-540-72086

Disp. %A Supraglética
Producto# 10-0003
NSN# 6515-01-515-0151

con Lubricante
Producto# ZZ-0034
NSN# 6515-01-528-1187

A ViA AEREA

TRAUMA PACK MEDICO CONTENIDOS

(W)

BOA®

Banda de Constriccién IV
Producto# 30-0009
NSN# 6515-01-537-2611

)

Contenedor de
Punzantes NAR
Producto# 30-0014

(4)

NAR Saline Lock Kit
Producto# 30-0013

NSN# 6515-01-537-4094

()
HRS protector Reflecta Calo
Producto# ZZ-0051

A CIRCULACION SANGUINEA A HIPOTERMIA

\\'\é-f

Gula Referencia
Eara Bajas en
ombate
Producto# ZZ-0057
NSN# 6515-01-537-4161

- -
o @

&S

(5 pair)

Black Talon®*
Guantes Trauma Nitrilo, Ig
Producto# 70-0003
NSN# 6515-01-515-0197

I\IAR PPE Kit

(1 Mascarilla NAR,

2 pr. Guantes)
Producto# 70-0007
NSN# 6515-01-537-1534

1)

Armadillo
Estuche de Medicamentos
Producto# ZZ-00
NSN# 8145-01-573-2533

(4)

Etiqueta T2°*

Kit Individual de Triar
Producto# 20-0031
NSN# 6545-01-537-3142

<

(2) E

ETD .
6) Abdominal =
ETD 15,2 cm Vendaje Emergencia
Vendaje Emergencia Trauma Trauma

Producto# 30-0032
NSN# 6510-01-558-4114

Producto# 30-0012
NSN# 6510-01-541-8121

A HEMORRAGIA MASIVA

(2)
ARS®
14 calibre x 8,3 cm

Kit Agujas Descompresion
Producto# ZZ-0056
NSN# 6515-01-541-0635

(2)

Petrolatum Gasa
Producto# ZZ-0050
NSN# 6510-01-532-4289

*NOTA: Los nimeros

de producto y de NSN
representados sirven
para el reabastecimiento
de los componentes
individuales, y por

lo tanto, podrian
diferenciarse de los
elementos individuales
envasados en el kit.

El contenido del kit

estd sujeto a cambios
de acuerdo a los
requerimientos del
Departamento de
Defensa.

A RESPIRACION

)
TTS
Férula Tactica de Traccion
Producto# 50-0015
NSN# 6515-01-346-9186

(4)

SAM® Férula ll
Producto# 50-1005
NSN# 6515-01-494-1951

r

A NMOVILIZACION

b 2
o
[r ()
||eras de Trauma (2) Foco
(28,5 cm) Espadrapo Frontal NAR
81 Producto# ZZ-0063 NAR*5 cm) Producto# ZZ-0106

NSN# 8515-01-538-9276  Producto#Zz-0043 NSN# 6515-01-542-7937

A MANEJO DE TRAUMA




KITS DE RESPUESTA A BAJAS EN COMBATE SANIDAD PARA INDIVIDUO/EQUIPO 1 9

() -
L ? ETD x
[2) (4) Abdominal -

’ w WALKE® (Boiso Solo)
(. | —_—
.mﬂ-— L3 Producto# 60-0015 (BLK)

(2)

Via Aérea Producto# 600012 (0DG)

C-A-T® 1orniquete de S-Rolled Gasa Venda e (6) Producto# 60-0012 (ODG)
je R

Aplicacién en Combate® 11,4 cm x 3,7 m Emergencia Trauma = 15,2 cm !E?ﬁgfg::ggea 28F NSN# 6530-01-531-6902

Producto# 30-0001 Producto# 30-0003 Producto# 30-0012 Venda|e Trauma Producto# 7Z-0034 Producto# 60-0013 (COY)

NSN# 6515-01-521-7976 NSN# 6510-01-605-2234 NSN# 6510-01-541-8121 Producto# 30-0004 NSN# 6515-01-529-1187 NSN# 8530-01-504-9056

A HEMORRAGIA MASIVA A Via AEREA Producto# 60-0020 (DUC)

NSN# 6530-01-562-4182

0
0 N
=] o,
Z . b \
E E"’"'”!T"H 5 .~.. 7@.
") ARS® 9 ¥ ® . :
Z HyFin® 14 calibre x 8,3 cm HPMKE® it Manejo &
O YFIN™ Parche Kit Agujas Descompresién Prevencion Hipotermia™
U Toracico Twin Pack Producto# ZZ-0056 Producto# 80-0027
Producto# 10-0031 NSN# 6515-01-541-0635 NSN# 6515-01-532-8056
[
v A RESPIRACION A HIPOTERMIA
o
L
hs I :
= B
i i
@
5 = Bol ) 4
“ olsa
< © sAMe Férula Il Equipos de Panel Correas para
o Producto# 50-1005 Baias Aviacion Camilla
@ NSN# 8515-01-494-1851 Prod# 80-0132 Prod# ZZ-0062 Producto# ZZ-0081
= A
E INMOVILIZACION A EQUIPO TACEVAC P
s :"E
o ' 9 =
Y - —
5 ' ' 1) e .
g (5 pair) @) Guia de Referencia
; Black Talon®* Combat Card* Eara Bajas en /
Guantes Trauma Nitrilo, Ig ~ Tarjeta Ind. de Triar ombate Camilla Talon® 90C
Item# 70-0003 Prod# 27-0262 Producto# 2Z-0057

Sistema de Asa Retractil
Producto# 60-0002
NSN# 6530-01-504-9051

NSN# 6515-01-515-0197 NSN# 6515-01-587-1700 NSN# 6515-01-537-4161

b %

‘ KIT DE RESPUESTA A BAJAS EN COMBATE®
] J WALKE® .
[Elﬁl'e:':'::?ﬂ? gdrauma [é]spadrapo NAR* [(;‘)ecko Grip®* WARRIOR AID Q') @ @
NS 8515.01-536.9275  odeta# 27,0040 Prodattedignolat & LITTER KIT WALK®

Warrior Aid & Litter Kit (CCRK®)

A MANEJO DE TRAUMA o KitOficial kit de sanidaddelos ¢ Almacena una camilla Talon®
vehiculos del Fiército de EEUU. 90C plegable . Prod# 80-0097 (BLK)

* Para el tratamiento de los ¢ Sistema de Bolsillos almacena
pacientes con traumas suministras médicos

multiples y la evacuacion
inmediata de un paciente

- Prod# 80-0080 (ODG)

. Prod# 80-0089 (COY)
* Correas de Machila para NSN# 6545-01-587-1199

facilitar el transporte del T Prod# 80-0059 (DUG)
vehiculo hasta el punto de ﬁ‘ NSN# 6545-01-532-4962

il Prod# 850020 (WALK® ReSupply]*
* ElKit de Manejo & Prevencion Kit Dimensiones: Cerrado -

de Hipatermia™ ayuda a 578 cmx419 cmx 292 cm

estabilizar a los pacientes Peso: 136 kg

durante el transporte

@

9 @
* Es compatible con cualquier
activo TACEVAC, estandar o no * NOTA: WALK® ReSupply contiene todos
estandar los componentes excepto la bolsa de
nylon y la camilla



INTERNATIONALSALES@NARESCUE.COM

* Certificada como Seguro-para-transporte aéreo
* La camilla mas compacta y versatil por el Ala Rotatoria del Ejército de los EEUU.

CAMILLA CON ASAS EXTENDIBLES disponible en el mercado, la cual ¢ Asas retra’ct”esyepggnémicas

TA I_ O N ® I I 9 D G facilita el transporte de bajas en . Bisagros R HGREARITENG

compartimentos restringidos

L i * B puntos para fijacion de Sueros
* Tejido rip-stop antideslizante, P ReAhA 3

f Y resistente a los quimicos, * 2 correas de sujecion para el paciente
@) g & .
— ) ? comprobado por los laboratorios « Compatible para el uso con el respaldo Talon® y
E%I%r}“all(%%CAsas Extendibles federales y privados que utilizan con nuestros soportes de camilla de 83,8 cm

agentes activos de guerra

Prod# 60-0002 (BLK)
NSN# 6530-01-504-9051

Dimensiones:
Plegada c/asas no extendidas -
52 cm x 21,6 cm x 24 cm

Abierta ¢/ asas no extendidas -
2mx57cmx 152 cm

Abierta ¢/ asas extendidas-
23mx57cmx 152 cm

Peso: 74 kg
Carga Méaxima: 544.,3 kg

Elevacion del suelo: 3,8 cm

¢ Desarrollado para las necesidades
del Ejército de EEUU.

Patentes: US. Patentes
6,842,923 & 5,598,592,
Patente(s) Pendiente

Completamente extendida, la camilla Talon® 90C se
convierte en una plataforma de evacuacian compatible
con el estandar de 2,3 m establecido por OTAN. >

o P

Asas extendibles
permiten el
transporte de
bajas en espacios
reducidos ¥

<« Disefo portatil
y plegable para
transporte facil



EQUIPOS TACEVAC PLATAFORMAS DE EVACUACION DE BAJAS 1

* Plataforma de accidentes rentable para los * Disefio plegable para aimacenamienta fiable a
rescatistas que se enfrentan a los retos de los largo plazo CAMILLA PLEGABLE

desastres naturales y el terrorisma interno + Asas de disefio ergonomico R AV E N ® 9 D C

* Permite la evacuacién inmediata en aéronaves
del Departamento de Defensa y la integracion
en instalaciones de tratos médicos del
Departamento de Defensa, sirve como
una mesa de tratamiento en lugares
remotosen todos los entornos.

¢ Tejido Rip-Stop, antideslizante y resistente
a productos quimicos, aprabado por los
laboratorios federales y privados gue utilizan
agentes activos de guerra

¢ Compatible para el uso con el respaldo Talon® y
con nuestros soportes de camilla de 83,8 cm

Raven® 90C Camilla Plegable

Prod# 60-0001 (BLK)
NSN# 6530-01-432-5114

Camilla

oficial de la Dimensiones: Plegada -
Armada de 12mx 19 cm x 20,3 cm
los EEUU.W Extendida -

23mx57cmx 152 cm
Pesa: 75 kg
Carga Méaxima: 544.,3 kg

Elevacion del Suelo: 3,8 cm

Patentes: US. Patentes
6,842,923 & 5,598,592,
Patente(s) Pendiente

@ @

IYVATOVYV.L SOdIND3

A Certificada como
segura-para-vuelos

por la Fuerza Aérea de
los EEUU.



INTERNATIONALSALES@NARESCUE.COM

TALON® RESPALDO
(PARA CAMILLA TALONG/RAVEN®)

PORTA * Permite que el paciente se cologue en posiciones de
SUEROS 90° g 45°
AJUSTABLE

* Marco de aluminio liviano con cobertor de
NOTA: material combinado con Nomex,/Kevlar
Camilla se
vende por

separado

Cce

¢ Confeccionado para uso con camillas
Talon® I 90C o Raven® 90C

¢ Firme, cémodo & seguro

NOTA: Camilla 58 v " s
e

O @ @

Respaldo Talon®
Prod# 60-0027 (0DG)

@00 c0sce000000000000000000000 0000008805~ < -

NSN# 6530-01-594-7444
Porta Sueros Ajustable Eéllrgezr?qunzg Ssgnim X
Prod# 60-0008 (BLK) Peso 13 kg

NSN# 6530-01-5604-9054

Dimensiones: de 48 hasta 83 cm
x22,2cmx 1,5 cm

Peso: 136 g

@

@ 9 D)

o8 o

SOPORTES DE CAMILLA 83,8 CM

¢ Livianas, barras plegables para camillas
de tamafo estandar

¢ Exclusivamente disefiado para
adaptarse a los agujeros pre-
moldeados de nuestras camillas
enmarcadas para proporcionar
capacidades adicionales de tratamiento

@) @) )

Soportes de Camilla 83,8 cm (2)
Prod# 60-0014 (ODG)

* Proporciona una plataforma estable
para la victima con acceso mas facil a

* Ligeroy ajustable para un facil los pacientes NSN# 6530-01-523-3314
transporte . o e
R ¢ Construido de aluminio ligero que se Dimensiones: Flegadal
86,3 cmx 654 cmx 12,7 cm

¢ Un minima de 46 cm holgura
(ampliacién a 81 cm de alto)

pliega convenientemente para facilitar
su transporte y almacenamiento

Altura Extendida - 83,8 cm
Anchura de la Base - 59,7 cm

Peso: 39 kg
Unidades: 2

¢ Cerraduras de apertura répida y segura
para sujetar la camilla en su lugar

©00000000000000000000000000000006066 0

D) @

NOTA: Camilla se
vende por separado

3

Talon® Porta
Camilla de
Asalto

(Bolso Solo)

Producto# 60-0008 (BLK)
NSN# 6530-01-531-6907

Producto# 60-0010 (FOL)
NSN# 6530-01-504-9055

Producto# 60-0011 (COY)
NSN# 6530-01-531-6854

Producto# 60-0025 (DUC)

C€

NOTA: Camilla se
vende por separado




EQUIPO TACEVAC PLATAFORMAS DE EVACUACION DE BAJAS = 3

CAMA PARA HOSPITAL DE CAMPO

MARK IV g )

@ @ @
Mark [V
Cama para Hospital de Campo

Producto# 66-0019

Dimensiones: Plegada -
11 mx43 cmx 81,3 cm
Extendida -2 m x

83,7 cm x 89,5 cm

Peso: 28 kg

La solucién ligera en campo de despliegue para la
comodidad del paciente en el hospital de apoyo tactico

Durable, facil de abrir, cama
para de hospital de campo que

soporta hasta 3855 kg de peso Incluye porta sueros y

Disefiada para ser extendida una plataforma de mesa
rapidamente por una sola desmontable que se apoya en las
persona barandas ajustables de la camilla

Construida con un marco F4cil de limpiar con una solucién
plegable de aluminio 6061 de lejia al 10% u otros productos
con almohadilla de espuma de de limpieza hospitalarios
paliuretano de 76 cm de grosar, estandar

con cubierta descontaminable,

resistente al agua

* NOTA: El contenido y
caracteristicas del producto
estdn sujetos a cambios
dependiendo de los requisitos
del Departamento de Defensa.

La cama para hospital de campo, Mark |V, esta disefiada para el despliegue
répido de una sola persana. Con capacitacién minima, el operador puede
desplegarla en la configuracion operativa en menos de 60 segundos.
Aunque es muy compacta para el facil transporte y
almacenamiento, la Mark |V también es muy funcional y
coémoda. Por diserio, el bastidor robusto de aluminio de
la cama distribuye uniformemente el peso del paciente a
través de toda el drea de superficie mientras que su colchdn de
paliuretano grueso impide el contacto del paciente con el armazan
de la cama. El resultado es una reduccién en los puntos de
presion y la posibilidad de desarrollar Ulceras par presion
durante el tiempo de tratamiento en la cama. Tanto la cabeza
como los pies de la estructura de la cama se ajustan a 6 posiciones.



24 NORTH AMERICAN RESCUE 2013 INTERNATIONALSALES@NARESCUE.COM

®

La Tabla Espinal NAR representa lo mejor en la evolucion del producto, proporcionando un tablero

TA B I_ A S espinal ligero extremadamente delgado que puede transportar una carga maxima de 498 kg. El
tridngulo de pierna abierta se incorpora con los corredores moldeados para ofrecer la rigidez
E S I:J I N A I— E S que otras tabletas no tienen, mientras que mantiene el dispositivo de retencion elevado del suelo
N A R para facilitar la elevacion de este misma. Con su superficie de reposo plana, no agrava lesiones en
la columna cervical ni complica los esfuerzos de primeras auxilios. El disefio cénico y moldeado en

. ® sus corredores facilitan el rescate y extraccion y es facil de levantar. Fabricada con un exterior
' ‘ impermeable rotomoldeado HDPE, la tabla espinal NAR tiene una superficie de textura sutil que evita

el deslizamiento y es facil de limpiar y desinfectar. Las cuatro ranuras interiores pueden ser utilizadas
para pacientes pediatricos y/o para sujetar las piernas del paciente por separadas.

100% compatible con
maquinas de rayos X, TC
yRM

Diseno conico para una
maniobrabilidad maxima

Superficie sutilmente
texturizada para evitar el
deslizamiento

14 asideros grandes para
levantar equilibradamente
Facil de limpiar y
desinfectar

@ @)

NAR Correas de Seguridad
2 pzs Hebilla Plastica

. Prod# 50-0023 (BLK)

NAR Correas de Seguridad
2 pzs Hebilla Plastica/Speed Clip

. Prod# 50-0026 (BLK]

se000ccccscccccccccse

CORREAS DE
SEGURIDAD NAR

* Opciones de Correas para asistir con la C E
inmovilizacion

. Prod# 50-0024 (ORG)

Dimensiones: 1,5 mx 5,1 cm
Peso: 113 g
@

- Prod#50-0025 (ORG)

Dimensiones: 1,5 m x 5,1 cm
Peso: 221 g

* Proparciona inmavilizacién répida y efectiva con
cualquier tablero estandar o camilla de canasta

* Fuertes correas de nylon con una conveniente
hebilla tipo cinturén de seguridad para una réapida
y segura inmovilizacion


http://www.narescue.com/splinting
http://www.narescue.com/splinting

INMOVILIZACION DE HERIDOS

TABLAS ESPINALES

<4NAR Tabla Espinal Il [Negra] incluye
10 pines de fijacion rapida
que permiten facilmente el anclaje y NAR
anudado de correas. SISTEMA DE f
INMOVILIZACION
DE HERIDOS
-
@ ¢ 2 @) 7) @) ]
NAR Tabla Espinal NAR Sistema de Inmovilizacion
Prod# 50-0013 (0DG) lhicrioey
NSN# 6530-01-490-2487 Prod# 50-0031 (BLK]
Prod# 50-0014 (ORG) NSN# 6530-01-586-2411
NSN# 6530-01-531-6771 Dimensiones:
419¢cmx 101 cmx 7 cm
- Prod# 50-0021 (BLK w/pins) Peso: 468 g
Dimensiones: I
18 mx406 cmx 44 cm
Peso: 6,35 kg »
Carga Maxima: 599 kg
Capacidad Flotante: 1134 kg
] é)
»
¢
|
1
" " * Sistema de correas de seguridad facil de
@ @) @) g 7) @) usar, para ayudar a sujetar al paciente a la 1
eveens NAR Correas de Seguridad veeveesssol NARCorreas de Seguridad b espinl
2 pzs Hebilla de Metal 2 pzs Hehilla de Metal/Speed Clip * Correa de tablero compuesta para sujetar 1
de manera rapida y firme, y garantizar la /

- Prod# 50-0027 (BLK)

- Prod# 50-0029 (BLK)

. Prod# 50-0028 [ORG)

Dimensiones: 1,5 mx 5,1 cm

Peso: 227 g
&

. Prod# 50-0030 (ORG)

Dimensiones: 1,5 mx 5,1 cm

Peso: 332 g
&

inmoavilizacién total del cuerpo

Confeccionada con cintas de polipropileno
negras con cierres de velcro

Con 6 puntos de anclaje: 2 correas
ajustables tipo “suspension *, por encima
del hombro; 4 correas ajustables de
torso/extremidades y una correa central
adjustable

Sin “V" que interfiera con el cuello del
paciente


http://www.narescue.com/splinting
http://www.narescue.com/splinting
http://www.narescue.com/splinting
http://www.narescue.com/splinting

28 NORTH AMERICAN RESCUE 2013 INTERNATIONALSALES@NARESCUE.COM

®

NAR MANGA DE RESCATE I

NOTA: Tabla Espinal de venta por separado

@

AR Manga de Rescate |l

Prod# 50-0011 (Black)
NSN# 6530-01-531-6649

Prod# 50-0012 [ORG)
NSN# 6530-01-477-8525
Dispositivo estan Dimensiones: Plegada -

en todos los bugues de 64,8 cmx 33 cmx 203 cm
la Marina de EEUU. Extendida - 1,9m x 45,7cm x 5 cm

Carga Méaxima: 4536 kg
Peso: 7,3 kg
& @O 0

* Ideal para rescates que requieren capacidades de ¢ Incluye bloques de sujecién de cabeza extraibles,
elevacion verticales y / u horizontales correa acolchada para la cabeza / mentén y un
coémodo estuche W

* Espacio de almacenamiento del polipasto-cable

* Compartimento para tablero espinal

¢ Cupo facil para tableros espinales largos

* Facil de aplicar

Manga de Rescate Il Manga de Rescate Il
Bloque de Cabeza Correa Mentén Manga de Rescate |l Estuche
Producto# 50-0003 (ORG) Producto# 50-0001 (ORG) Producto# 50-0002 (ORG)
NSN# 6530-01-477-9448 NSN# 6515-01-477-8921 NSN# 4240-01-477-9408

INMOVILIZADOR

DE CABEZA NAR e

CERVICAL ACE®

* Restriccion répida y eficaz de la ~ -« Seajustaa 16 tamafios
cabeza @) ¢ ?) de cuello en adultos @) v) &
* Sorprendentemente facil de usar, NAR Inmovilizador de Cabeza * Revestimiento de espuma ACE® Callarin Cervical
muy eficaz y facil de limpiar Prod# 50-0020 (Black] para mayor comodidad y 3 Prod# 50-0010 (ODGreen]
« Construido de espuma suave NSN# 6530-01-619-1777 : prateccion [ NSN# B515:015418147
con cierres de velcro y correas Dimensiones: R Espalda prolongada para Dimensiones:
acolchadas £0.4 om X AU RIS = Ol asegurar la inmovilizacion 71 om x S
* Los oidos y la cabeza del herido Resc S0 de todas las vértebras pe=o /o F
permanecen accesibles sin quitar @ @) &) del cuello @ D L2,
el dispositivo para permitir la + Construido de plastico

evaluacion del paciente

@

C € moldeado de precision

@

g3


http://www.narescue.com/splinting
http://www.narescue.com/splinting
http://www.narescue.com/splinting

INMOVILIZACION DE HERIDOS FERULAS & EQUIPOS DE INMOVILIZACION 27

¢ Disefado para el uso en pacientes con posible fracturas de fémur medio F E RULA DE TRACCI (j N
* Proporciona comodidad y reduce el riesgo de lesion vascular y dafio a los nervios _I_AG_I_I GA (TTSJ

* Bolsa compacta de nylon, disponible en 4 colares con fijacién tipo MOLLE
para un facil almacenamiento

Férula de Traccion Tactica (TTS)

Prod# 50-0015 (BLK)
NSN# 6515-01-346-9186

. Prodi# 50-0032 (FOL)

. Prod# 50-0033 (COY)

Prod# 50-0034 (DUC)

Kit Dimensiones:
279cmx 14 cmx 76 cm

Peso: 595,3 g

® 0 of

A | gera y portétil con correas elasticas
claramente marcadas para el ajuste
adecuado en el muslo, la rodilla y

:1 la espinilla
o
9 . 3%
H Ve
1\ Do o Bl Otros accesorios NAR dispanibles para el
' 8EEX££DLLLAR® tratamiento de bajas en combate ¥
G AR ; : ’
. : @ @) @)
¢ Compatible con equipos :
MRI / CAT /RayosX NAR Collarin Cervical ClearCollar & B
* A prueba de temperaturas I:' Prod# 50-0037 (Clear) —

desde -289 °C hasta 65,6°C

Envasado:
* Flexibilidad y resistencia dptima 584 cmx 203 cmx 51 cm
* Mejora la atencion al paciente y Peso: 2523 g 2
reduce los riesgos & &) @) ESPADRAPO NAR GECKO GRIP®

9ee0ccccssccsccccsccssccssscsscn e

¢ Ajustable para caber todos los g;:uef;‘:‘ée 6 Fpir;zauxglzisssc;
tamarios de cuello en adultos SN Producto# ZZ-0049 Producto# 30-0131

I.AT:E X


http://www.narescue.com/splinting
http://www.narescue.com/splinting

28

NORTH AMERICAN RESCUE 2013

INDICE
POR
NOMBRE DE
PRODUCTO

000000 0000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 00O

eecccccccoe

eecccccsccccsscccsscccsccccee

A

Accesorios de Proteccion Individual
Bear Claw" Guantes Trauma Nitrilo ... 8
Black Talon® Guantes Trauma Nitrilo....... 8

ACE® Collarin Cervical ... 26
Agujas Descompresian, Kits, ARS®......11
B

Bear Claw™ Guantes Trauma de Nitrilo........... 8

Black Talon® Guantes Trauma de Nitrilo........ 8

BLS IFAK, Operador........mmmmmens 15
BLS TORK™ 15
C
C-A-T® Torniquete de Aplicacion en Combate®
C-A-T® Gen B TACHCO v 4
C-A-T® Gen 6 ENtrenador................... 4
C-A-T® Gen 6 Rescate 4
Camillas
Raven® 90C Camilla Plegable ... 21

Talon® Il 90C Camilla Asas Extendibles . 20
Camilla - Accesorios

Porta Sueros Ajustable.........c... 22

Respaldo, Talon®..........cmesnrne 22

Soportes de Camilla, 838 cm........22

Talon® Porta Camilla de Asalto.......22
Cama, Mark IV Hospital de Campo....23
CELOX-" Vendaje Hemostatico

CELOX-"A 7

CELOX™ Granulos, 35G ..veveesvesrrsssssne 7

CELOX™ Rollo Gasa HemOSt&tica ... 7

CELOX™ ZFold Gasa Hemostatica .......... 7
ChitoGauze®PRO ZFold Gasa Hemostatica... 8
Cintas

Gecko Grip® Cinta MUtius0........v.. 27

NAR ESpadrap0........memmsmessnnns 27
Collarin Cervical

ACE® Collarin Cervical.......... 28

Collarin ClearCollar®, NAR...............27
Combat Gauze™ Gasa Hemostatica ........... 8
Combat GauzZe™ XL ... 8
Correas de Seguridad, NAR

2 pzs Hebilla Metal .......c.everienses 25

2 pzs Hebilla Metal/Speed Clip......25

2 pzs Hebilla PIASEICa ..cvvveriere 24

2 pzs Hebilla Plastica/Speed Clip..24

000000 000000000000000000000000000000000000000000C00C00000CCO0C00C000000C0C00C0C00C0C00C0C000C0000C0C0C0CCCCOCIOCICIOIOCIOCIEOIEOIOIOCIEOIEOIEOIOIGOGES

eecscccccccccce

INTERNATIONALSALES@NARESCUE.COM

Tactical Combat Casualty Care........2-3

E
Emergencia Nodal.................. ]
ETD, Vendaje Emergencia Trauma
102 cmETD 9
152 cmETD 9
Abdominal/Mufidn ETD........coweenes 9
F
Férula Traccion Tactica (TT5) ... 27
G
Gasa Comprimida ... 13
Gasa, S-Rolled 9
Gasa, ZFold 9
Gecko Grip® Cinta Multiuso ... 27

Guantes, Bear Claw," Nitrilo Trauma.......... 8
Guantes, Black Talon® Nitrilo Trauma........ 8

H

Hemorragia Masiva

Bear Claw" Guantes Trauma Nitrilo ......... 8
Black Talon® Guantes Trauma Nitrilo........ 8

CELOX-"A 7
CELOX™ Granulos, 359 .w.vvesvmessesssesse 7
CELOX™ Rollo Gasa HemoStAtICa ... 7
CELOX™ ZFold Gasa Hemostatica ... 7
ChitoGauze®PRO ZFold Hemostética...... 8
TorniqUELE AT 4
Combat Gauze™ Gasa Hemostatica....... 8
Combat GAUZE™ XL e 8
Gasa Comprimida ... 13
ETD Vendaje Emergencia Trauma......... 12
JETT " Dispositivo Emergencia Nodal........ 5
Estudio Hemostaticos, ONR............ 6
S-R0lled GaSA. v 13
Hemostaticos
CELOX-"A 7
CELOX™ Granulos, 335G .vvwemersmsmerssssnn 7
CELOX™ Rollo Gasa HemOStALICa ..., 7
CELOX™ ZFold Gasa HemostAtica ... 7

ChitoGauze®PRO Gasa Hemosttica........ 8
Combat Gauze™ Gasa Hemostatica........ 8
Combat GaUZE™ XL ....cevvrrerrssnirnns 8



HyFin® Parches Taracicos

HYFIN® INdividual........oooevevvr 10
HYFIN® TWin PaCK. ..o 10
HyFin® Twin Pack Entrenador ... 10
HYFIN® VENE v 1
HYFIN® XAPEME oo 1

|

IFAK, Operator BLS ... 15

Inmovilizacién de Heridos...........ue. 25

Inmovilizador de Cabeza, NAR........... 26

IPOK® Individual Patrol Officer Kit" ........... 14

J

JETT " Dispositivo Trato Emergencia Nodal ...... 5

K

Kits Respuesta Bajas Combate 12-19
BLS TORK™ 15
IPOK® Individual Patrol Officer Kit" ........ 13
Kit Asalto Maritimo............eeemmnne 16

Pack Médico Trauma......c...men 18
Operador BLS IFAK........mnnn 10
Kit d& EQUIPO wovevsvevnrsnersessesesnes 17
TORK™Kit de Resp. de Operador Tactico. 14
WALK® ReSupply Kit c.ovevvrcrsveserssnsonns 19

WALK® Warrior Aid & Litter Kit............ 19
L
Leatherman,
Raptor............ (ver Kit Médico Trauma Raptor)
M
Manga de Rescate Il, NAR.........cene 26
Manga de Rescate Il Accessories
Estuche (Manga de Rescate) ... 26
Correa Mentén(Manga de Rescate)..... 26
Blogue Cabeza [Manga de Rescate)..... 26

Maritimo, Kit de Asalto..........cccn 29
Mark IV Cama p. Hospital de Campo..23
Médico Trauma Pack........wwwrnnen 18

Médico Trauma
Raptor, Kit.....eerersevesensns Ultima Pégina

N
NitroStrike®

Sistema Supresion de Fuegos.... Primeras Pagina

eeecccccccccscccccccccsccs

eccccccccce

eeccccccccccsccccsccccce

eecccccccce

eeccccccccce

eecsccccccccccce

(NDICE | POR NOMBRE DE PRODUCTO 29
(@) Talon® Il 90C Camilla Asas Ext. 20
ONR, Estudio Hemostético.............6 TORK™ Kit de Resp. de Operador Tactico” ... 14
Operador BLS IFAK ... 15 Torniquete GAT [ver GAT)
P : U
Parches Toracicos, HyFin® : Unconventional Medic®
) o : Kits Especializados A la Medida ................ 12
HYFIn® Individual.......oovosesesesein 19 :
HYFin® Twin PaCK........o 18 A
HyFin® Twin Pack Entrenador..........18 : Vendaje, Emergencia Trauma fver £70]
HyFin® Vent 19 § Vendaje, Hemostatico [ver Hemostaticos]
HYFIN® XEPEME v 19 :  Vendaje
Porta Sueros Ajustable.. 102 emETD 9
R 152 cmETD 9
: Abdominal/MUABN ... 9
Raptar, : . L
Leatherman... (ver Kit Médico Trauma Raptor) . Via Aérea & Respiracion........... 1011
Raven® 90C Cartilla Plegable ... 21 ARS? Kits Aguias Descompresion ........ 1
Respaldo, Talon® ..o 22 HyFin® Parches Torécicos
s HyFIn® Individual ... 10
S Rolled Gasa . HyFin® Twin PacK ... 10
HyFin® Twin Pack Entrenador-.....10
T : HYFIN® VNG oo 1
Tabla Espinal, NAR........cmmmmmnn 24-25 HYFIN® XAreMe. ... 1
Tabla Espinal Il (con pines), NAR....24-25 W
Tablas Espinales & Inmovilizacion24-27 WALK® ReSUpply it 19
ACE® Collarin Cervical................. 26 P WALK® Warrior Ad & Liter Ki
Sistema Inmavilizacién Bajas .........25 z
Correas de Segurldad--: ---------------- 24-25 : ZFold Gasa, Comprimida............... g
ClearCallar® NAR Cervical............27
Gecko Grip® Cinta Multiusos............. 27 :
Inmovilizador Cabeza, NAR............. 26
Manga de Rescate I, NAR............26
Tabla Espinal, NAR. ... 24.25
Espadrap, NAR.........mmmmmmmernnn 27
Férula Traccion Tactica (TTS).......... 27
TACEVAC. 2023 :
Porta Sueros Ajustable................. 22
Soportes de Camilla, 838 cm.......22
Mark IV Cama p. Hospital Campo..23
Raven® 90C Camilla Plegable.......... 21
Talon® Respaldo.......c....ocrr 22
Telon®ll SOC Carnila A536 EXt..vv. 20
Talon® Parta Camilla Asalto.......... 22
Talon®Respaldo ... 22

Talon®Porta Camillas Asalto........... 22




30

NORTH AMERICAN RESCUE 2013

INDICE

POR NUMERO DE

10-0015 HyFin® Parche Taracico Individual

NSN# 6515-01-532-8019 10
10-0023 HyFin®Vent Parche TOrACiCo ... 1
10-0030 HyFin® X-treme Parche TOraciCo ... 1
10-0031 HyFin® Twin Pack Parche TOrAGICo ... 10
10-0032 HyFin® Twin Pack ENtrenador ... 10
30-0001 C-A-T®/Tarniquete de Aplicacion en Combate®
(BLK) NSN# 6515-01-5217976 ...t 4
30-0003 S-Rolled Gasa

NSN# 6510-01-605-2234 9
30-0012 Abd. ETD/ Vendaje Emergencia Trauma

NSN# 8510-01-541-8121 8
30-0023 C-A-T®/Torniquete de Aplicacion en Combate®
(Orange) NSN# B515-01-8127129..c.vrmnmsssssiin 4
30-0031 10,2 cm ETD/Vendaje Emergencia Trauma
(Standard) NSN# B510-01-558-4108.....wmmvcmvssvsn 9
30-0032 15,4 cm ETD/Vendaje Emergencia Trauma
(Standard) NSN# 6510-01-558-4114......cvvvcvsissisn 9
30-0033 C-A-T°/Tarniquete de Aplicacion en Combate®
(Trainer/Blue) NSN# 8910-01-560-2972.......ccocmvssrsn 4

30-0039 Combat Gauze™ Gasa Hemostatica (Zfald)........... 8
30-0048 Combat Gauze™ Gasa Hemostética (Rolled).......... 8
30-0049 ChitoGauze®PRO Gasa Hemostatica (Zfold)

NSN# 8510-01-591-7740 8
30-0052 Gasa Comprimida (Rolled)

NSN# 6510-01-503-2117 9
30-0064 CELOX™ Zfold Gasa Hemostatica (1,5 M) ... 7,
30-0065 CELOX™ Zfold Gasa Hemastatica (3 m)............. 7
30-0066 CELOX™ Roll Gasa Hemostatica (3 M) ... 7
30-0067 CELOX-"A Gréanulos Hemostaticos/Aplicador....... 7
30-0068 CELOX™ Granulos 35g (HeMoStAtiCa)...wewewern 7
30-0070 Combat Gauze™ XL Gasa Hemostética

(2-p/Zfold) 8
30-0088 JETT"/Dispositiva Trato Emergencia Nodal

NSN# 8515-01-616-5841 5
30-0092 Gasa Comprimida (Z-Fold).......wwmmmmmemmmnnns 9
30-0093 10,2 cm ETD/Vendaje Emergencia Trauma

(Flat Pack] g
30-0094 15,2 cm ETD/ Vendaje Emergencia Trauma

(Flat Pack] 8

30-0131 Gecka Grip® Cinta Multiuso (Paquete de B)......... 27

50-0001 NAR Manga de Rescate lICorrea Mentén(Orange)
NSN# 6515-01-477-8921 26

50-0002 NAR Manga de Rescate Il Estuche (Orange]
NSN# 6515-01-477-8921 26

PRODUCTO

50-0003 NAR Manga de Rescate Il Bloque Cabeza(Orange)

NSN# 6530-01-477-9448 26
50-0010 ACE® Collarin Cervical (0D Green)

NSN# 8515-01-541-8147 26
50-0011 NAR Manga de Rescate Il (BLK)

NSN# 6530-01-531-6649 26
50-0012 NAR Manga de Rescate Il (Orange]

NSN# 8530-01-477-8525 26
50-0013 NAR Tabla Espinal (OD Green)

NSN# 6530-01-490-2487 24
50-0014 NAR Tabla Espinal (Orange)

NSN# 8530-01-631-6771 24
50-0015 Férula de Traccion Tactica (BLK)

NSN# 6515-01-346-9186 27

50-0020 NAR Inmovilizador de Cabeza (BLK]
NSN# 8530-01-619-1777 26

50-0021 NAR Tabla Espinal Il (con pines) (BLK]....

50-0023 NAR Correas de Seguridad
2 pzs Hebilla Plastica (BLK] 24

50-0024 NAR Correas de Seguridad
2 pzs Hebilla Plastica (Orange)...

50-0025 NAR Correas de Seguridad

2 pzs Hebilla Plastica/Speed Clip (Orange).........m 24
50-0026 NAR Correas de Seguridad

2 pzs Hebilla Plastica/Speed Clip (BLK]....wverrmvesrins 24
50-0027 NAR Correas de Seguridad

2 pzs Hebilla de Metal (BLK) 25
50-0028 NAR Correas de Seguridad

2 pzs Hebilla de Metal (Orange]........wmmmmmmmm 25
50-0029 NAR Correas de Seguridad

2 pzs Hebilla de Metal/Speed Clip (BLK]......covecerrrricns 25
50-0030 NAR Correa de Seguridad

2 pzs Hebilla de Metal /Speed Clip (Orange) ... 25
50-0031 NAR Sistema de Inmovilizacién de Heridos (BLK]
NSN# 8530-01-586-2411 25
50-0032 Férula de Traccion TActica (FOL s 27
50-0033 Férula de Traccion Tactica (COY] e 27

50-0034 Férula de Traccién Tactica (DUC)
50-0037 NAR Callarin Cervical ClearCallar® (Clear).......... 27
B0-0001 Raven® 90C Camilla Plegable (BLK]

NSN# 8530-01-432-5114 21
B0-0002 Talon® Il 90C Camilla Asas Extendibles (BLK)
NSN# 6530-01-504-9051 20
B0-0008 Porta Sueros Ajustable (BLK)

NSN# 6530-01-504-9054 22
B0-0009 Talon® Porta Camillas (BLK) (Balso Salo)

NSN# 6530-01-531-6907 22

INTERNATIONALSALES@NARESCUE.COM

60-0010 Talon® Parta Camillas (FOL) (Balsa Salo)

NSN# 8530-01-504-9055 22
60-0011 Talon® Porta Camillas (COY) (Bolso Solo)

NSN# 8530-01-531-6854 22
80-0012 WALK® (ODG) (Bolso Solo)

NSN# 8530-01-5631-6902 8
60-0013 WALK® (COY] (Bolso Solo)

NSN# 8530-01-504-9056 8
60-0014 83,8 cm Soportes para Camilla (Set de 2] (ODG)
NSN# 8530-01-523-3314 22
B0-0015 WALK® (BLK) (B0ISO S010] .. 19
60-0020 WALK® (DUC]) (Bolso Sala)

NSN# 8530-01-562-4182 19
B0-0025 Talon® Porta Camillas

(DUC) (Balso Salo) 22
60-0027 Talon® Respaldo (ODG)

NSN# 8530-01-594-7444 22
66-0019 Mark IV Cama para Hospital de Campo.............. 23
70-0001 Black Talon® Guantes de Nitrilo (BLK)

(S) 50 pr. NSN# 6515-01-515-0195.....cctnississississis 8

70-0002 Black Talon® Guantes de Nitrilo (BLK)
(M) 50 pr. NSN# 6515-01-515-0200....

70-0003 Black Talon® Guantes de Nitrilo [BLK)
(L) 50 pr. NSN# 8515-01-515-0197 ..o 8

70-0004 Black Talon® Guantes de Nitrilo (BLK)
(XL) 45 pr. NSN# 6515-01-515-0190..

70-0009 Bear Claw™ Guantes de Nitrilo

(Tan) (S) 50 pr. 8
70-0010 Bear Claw™ Guantes de Nitrilo

(Tan) (M) 50 pr. 8
70-0011 Bear Claw™ Guantes de Nitrilo

(Tan) (L) 50 pr. 8
70-0012 Bear Claw™ Guantes de Nitrilo

(Tan) (XL) 45 pr 8
80-0013 Kit Asalto Maritimo (BLK]

NSN# 6545-01-529-4185 8
80-0014 Kit Asalto Maritimo (FOL)

NSN# 6545-01-531-6626 6
80-0015 Kit Asalto Maritimo[COY)

NSN# 6545-01-529-4187 8
80-0034 Equipo (BLK] (Bolso Solo)

NSN# 6515-01-537-3093 17
B80-0035 Equipo (FOL) (Balso Solo)

NSN# 6515-01-537-3101 17
80-0036 Equipo (COY) (Bolsa Solo)

NSN# 6515-01-537-3106 17
80-0037 Kit de Equipo (BLK]

NSN# 6545-01-543-5721 17




80-0038 Kit de Equipo (FOL)

NSN# 6545-01-543-3159 17
80-0039 Kit de Equipo (CQY)

NSN# 8545-01-543-2956 17
80-0058 Kit Asalto Maritimo (DUC) ... 16
B80-0059 WALK® Warrior Aid & Litter Kit

(DUC) NSN# 8545-01-532-4962......cmmssssssssssssn 18
B80-0060 WALK® Warrior Aid & Litter Kit (ODG)............. 19
80-0070 Pack Médico Trauma (BLK])

NSN# 8545-01-572-7251 18
80-0071 Pack Médico Trauma [ODG) ... 18
80-0072 Pack Médico Trauma (COY)

NSN# 8545-01-588-1862 8
80-0073 Pack Médico Trauma (BLK] (Bolso Solo)

NSN# 8545-01-581-4070 18
80-0074 Pack Médico Trauma (ODG]) (Bolso Sol0] ... 8
80-0075 Pack Médico Trauma (COY) (Bolso Sola)............ 8
80-0079 Pack Maritimo (COY) (BolS0 S010) ..vvverrrrvrs 16
80-0089 WALK® Warrior Aid & Litter Kit

(COY) NSN# 8545-01-587-1199....c.cccmemeteiesesssssss 18
80-0092 Equipo (DUC) (BoISO S010) e 17
80-0093 Kit de Equipo (DUC)

NSN# 8545-01-543-5733 17
80-0096 Pack Médico Trauma (DUC) .....cecvrmenvsrsmmenes 8
B80-0097 WALK® Warrior Aid & Litter Kit (BLK).......wwe. 19
80-0098 Médico Trauma (DUC) (Bolso Solo)

80-0104 Maritimo (BLK] (BoISO S010).....cvvvererrrsesesrns 6
80-0105 Maritimo [FOL) (BolS0 S010) ....vvevvserersmcrvsesrns 16
80-0108 Maritimo (DUC) (BoISO S0I0).....ccecrrmvrvsrimmeres 16
80-0115 Operador BLS IFAK (BLK] (Bolso S0l0).......... 15
80-0116 Operador BLS IFAK (0DG) (Bolsa S0l0) ... 15
80-0117 Operador BLS IFAK (BLK] ..o 15
80-0118 Operador BLS IFAK (ODG) ... 15
80-0167 IPOK®

Individual Patrol Officer Kit"/S-Rolled Gauze ... 13
80-0168 IPOK®

Individual Patrol Officer Kit"/Combat GaUZE ... 13
80-0223 IPOK®

Individual Patrol Officer Kit'/ChitaGaUZE ... 13
80-0227 TORK™ (BLK]) (BOISO 5010 15
80-0228 TORK™ (COY) (BolSD S010) ... 15
80-0229 TORK™ [DUC) (BOISO 5010) ... 15
80-0230 TORK™ (FOL) (Bolso Sola) 15
80-0231 TORK™ (MTC) (BOISO S010).....rrrves 15

S0 0000 0000000000000000000000000000000O000CC0C0CCIOC000C000CC00C0COC00CC0C0C0CC0C00COC0C0C0CC00COC00C0C00C00C0C0CIC0C0C00C0C0CI0C0C0C0C0C0C0C0C0C00CI0C0C0C0CC00C0CC0C0CIC00C0COC0CIOCIOCIOIOCIOCIOCIEOIOCIOIGOITGES

POR NUMERO DE PRODUCTO 81

iNDICE

80-0237 TORK™ (ODG) (BOISO S00) .. 15
80-0242 Equipo [MTC) (BOISO S010)...crervrerrerror 17
B80-0245 Kit Asalto Maritimo [MTC)...mmmern 16
80-0246 Maritimo MTC (B0ISO S010)........ccwrmuresersrries 16
80-0251 Kit de Equipo (MTC) 17
80-0276 IPOK®

Individual Patrol Officer Kit'/Celox Gasa ... 13
80-0292 TORK™ Kit de Respuesta de Operador Tactico”
Celox Gasa (BLK] 14
B80-0293 TORK™Kit de Respuesta de Operador Tactico”
Combat Gasa (COY) 14
80-0294 TORK™Kit de Respuesta de Operador Tactico"
Celox Gasa (DUC) 14
B80-0295 TORK™ Kit de Respuesta de Operador Tactica”
Celox Gasa (FOL) 14
B80-0296 TORK™ Kit de Respuesta de Operador Tactico™
Celox Gasa (MTC) 14

B80-0343 Kit Médico Trauma Raptor (BLK]......Ultima Pégina
80-0351 Kit Médico Trauma Raptor (COY)......Ultima Pagina
80-0297 TORK"Kit de Respuesta de Operador Tactico™

Celox Gasa (0DG) 14
85-0008 BLS TORK™Kit Tactico de Operador”/Basico de
Sanidad [BLK) 15

85-0009 BLS TORK™Kit de Respuesta de Operador
Tactico™/Basico de Sanidad (CQY)...

85-0010 BLS TORK™Kit de Respuesta de Operador

Tactico™/Basico de Sanidad (DUC) ... 15
85-0011 BLS TORK™"Kit de Respuesta de Operador
Tactico™/Basico de Sanidad (FOL).....wwmmmmmmmmmmmmmes 15
85-0012 BLS TORK™ Kit de Respuesta de Operadaor
Tactico™/Basico de Sanidad [MTC)......mmwmmmsmsns 15
85-0013 TORK™ Kit de Respuesta de Operador Tactico™
ChitoGauze (BLK] 14
85-0014 TORK™ Kit de Respuesta de Operador Tactico™
Celox Gauze (COY) 14
85-0015 TORK™Kit de Respuesta de Operador Tactico™
ChitoGauze (DUC) 14
85-0016 TORK™ Kit de Respuesta de Operador Tactico™
ChitoGauze (FOL) 14
85-0017 TORK™ Kit de Respuesta de Operadar Tactico™
ChitoGauze [MTC) 14
85-0020 WALK® RESUPPIY KIt v 19
B85-0048 TORK™ Kit de Respuesta de Operador Tactico™
Combat Gauze (BLK] 14
B85-0049 TORK™ Kit de Respuesta de Operadar Tactico™
ChitoGauze (COY) 14

B85-0050 TORK"Kit de Respuesta de Operador Tactica™
Combat Gauze (DUC) 14

S0 0000 0000000000000000000000000000000000O000CCIOC00OCC0CCC0COC000C0C00C0C00CO0C0C0C0C00C0C0C0C0C00CI00C00IC0000C0C0CIC0C0C0CI0C0C0C0C0C0C0C0C0C0C0CC00C0C0C00CC0C0CCC0CCIOCOCCOCIOCOCEOIOCIO0IGMITGES

85-0051 TORK™ Kit de Respuesta de Operador Tactica™

Combat Gasa (FOL) 14
85-0052 TORK™Kit de Respuesta de Operador Tactico™
Combat Gasa [MTC) 14
85-0053 TORK™ Kit de Respuesta de Operador Tactico™
Combat Gasa (0DG) 14
85-0054 BLS TORK™ Kit de Respuesta de Operador
Tactica"/Basico de Sanidad (ODG) ... 15
85-0055 TORK™Kit de Respuesta de Operador Tactico™
ChitoGasa (ODG) 14

90-0000 NitroStrike Sistema Supresion de Fuego
951 Primera Péagina

90-0001 NitroStrike Fire Suppression System
11361 Primera Péagina

770049 NAR Espadrapo, 5,1 cm (Paquete de B)............. 27
Z7-0056 ARS® Kit de Agujas Descompresian

14 ca x 8,3 cm NSN# 8515-01-541-0835........cccorsin 1
Z7:0215 Black Talon® Kits de Guantes de Nitrilo (BLK)

(XL) 25 pr. 8
Z7-0216 Black Talon®Kits de Guantes de Nitrilo (BLK)
L)25pr. 8
Z7-0217 Black Talon® Kits de Guantes de Nitrila (BLK)

(M) 25 pr. 8
Z7-0218 Black Talon® Kits de Guantes de Nitrilo (BLK)
(S)25 pr. 8
77-0246 Bear Claw" Kits de Guantes de Nitrilo (Tan)

(S) 25 pr. NSN# 6515-01-819-5350......ocooerererererrersr 8
77-0247 Bear Claw™ Kits de Guantes de Nitrilo (Tan)

(M) 25 pr. NSN# B515-01-619-5889...cooecerrrerrcn 8
77-0248 Bear Claw” Kits de Guantes de Nitrilo (Tan)

(L) 25 pr. NSN# 8515-01-800-0262 .......ccoememessesscnin 8
Z7:0249 Bear Claw” Kits de Guantes de Nitrilo (Tan)

(XL) 25 pr. NSN# 8515-01-819-5367 ....ncromerertssssstrns 8
Z7-0298 ARS® Kit Agujas Descompresion

10cax83cm. 1




32

NORTH AMERICAN RESCUE 2013 iINDICE POR NUMERO NSN
Ve
I N D I G E 6515-01-541-0635
= ARS® Kit Agujas Descompresicn 14 ca x 8.3 cm
POR NUMERO 22005 f
NS N 6515-01-541-8147 :
ACE? Collarin Cervical [ODG) E
500010 %6 :
o 0002 ga de Rescate | Estuche (RG] o Bear Claw’” Kits Guantes de Nitrilo (Tan] {L] 25 pr :
’ 770248 8 :
2510'21'503'2217[/? Jed) . 6515016127129 :
38.55 0 005mp rimios (riofe g . C-A-T°/Torniquete de Aplicacion en Combate® (ORG) s
¢ 300023 4 .
jif;gﬁy'ﬁj* £ 0T : 6515016165841 :
0 bU 12/ enasje Emergencia frauma g E JETT"/Dispositivo Trato de Emergencia Nodal :
’ s 300088 5 :
200 S; )/ Vendaje Emergencia Trauma [Stands é * Bear Claw” Kits Guantes de Nitrilo (Tan) (S] 25 pr. :
’ ¢ 7z0246 8 .
??20-01_/_??3-4\1/”?1 e £ ja Trauma (Standard P ESlsotetes :
30’_05212 )/ Vendaje Emergencia Trauma (Standar é : Bear Clew Kits Guantes de Nitrilo (Tan) (XL] 25 pr. :
: 770249 8
giflt?)g; 55@1;/?7; gasa Hemdstatica (Zfoll E B515-01613-5689 E
3 DI 0 4;2 i0a [Zfold] 5 : Bear Claw” Kits Guantes de Nitrilo (Tan] (M) 25 pr. s
’ L zzoew 8 )
25/’;0/;022305'2234 ¢ 6530014325114 :
o g DEO . asa o : Raven® 90C Camill Ext: (BLK] :
’ © 60000 21 :
2?15/'03'3;18'91.,88T, el 6530014778525 :
5‘5”85’ ) 55 racoion TaoticalBLK] - ¢ NARManga de Rescate Il [ORG) :
’ ¢ 500012 26 :
50.00 C]Ejl 9 de Rescate l Correa de Menton (ORG] o5 . NAR Manga de Rescate Il Bloque de cabeza [ORG] .
’ + 500003 26 :
6515-01-515-0190 : :
. B530-01-490-2487 :
® it M o
5[/]500/:] Sazllan Guantes de Nitrilo (BLK] (XL) 45 pr. ; : NAR Tabla Espinal (CDG) E
) © 500013 24 .
21515/;071;51@5 g 195t de Nitrilo (BLK] (5) 50 P E530015045051 :
75[”]005’1‘7” uantes de Nitrilo (LK) 5] 30 pr: : ' Talon 1190C Camilla con Asas Plegables (BLK] :
: ¢ B0000R 20 :
615019150197 . ¢ 6530015049054 :
Black Talon® Guantes de Nitrilo (BLK] (L] 50 pr. . ) .
20.0003 5 : Porta Sueros Ajustable (BLK] :
] : 600008 22 .
6515-01-515-0200 . 2
s B530-01-504-9055 .
@ ] . .
755’_ ‘6’5252’”” Guaptescelinlo /BLY, o0 00 g i TelonPorta Camiles (FOL) (Boso Solo :
¢ 600010 22 g
2?1?721?5179;89 de Aplicacion en Combate® [BLK] : RO RN I E
a0 000/1 U picac! (B . * WALK® COY (Bolso Solo] :
’ : 8000713 19 :
25,‘1:/?15;;35;8%50/00 Individual E 6530015233314 s
1 (J]/ 0015 10 8 Soportes de Camilla 83,8 cm (Set de 2] (ODG] G
’ ¢ 60004 2e s
e P annorsarsed :
Bg“g’é’s . [Bolso Solo] . * NARManga de Rescate Il (BLK] :
- . 50-0011 o8 :
251,5'0;3375;3/1015 ; ¢ 6530015316771 :
8%”33535 e ” ¢ NAR Tabla Espinal [ORG) :
: ¢ 500014 24 s
B GO Bt ) | comsnene :
A .
800036 17 Talon® Porta Camilla (COY] [Bolso Solo)

60-0011 22

6530-01-531-6902
WALK® [0DG] (Bolso Solo)
60-0012

6530-01-531-6907
Talon® Porta Camillas [BLK] (Bolso Solo]
60-0009

6530-01-562-4182
WALK® (DUC] (Bolso Solo)
60-0020

6530-01-586-2411

NAR Sistema Inmovilizacion de Heridos (BLK]

50-0031

6530-01-594-7444
Talon® Respaldo (0DG)
60-0027

6530016181777
NAR Inmavilizador de Cabeza (BLK]
50-0020

6545-01-529-4185
Kit Asalto Maritimo (BLK]
80-0013

6545-01-529-4187
Kit Asalto Maritimo (COY]
80-0015

6545-01-531-6626
Kit Asalto Maritimo (FOL)
80-0014

6545-01-532-4962
WALK® Warrior Aid & Litter Kit ([DUC)
80-0059

6545-01-543-2956
Kit de Equipo [COY]
80-0039

6545-01-543-3159
Kit de Equipo (FOL)
80-0038

6545015435721
Kit de Fquipo (BLK]
800037

6545-01-5435733
Kit de Equipo (DUC)]
80-0093

6545-01-572-7251
Médico Trauma Pack (BLK]
80-0070

6545-01-581-4070
Médico Trauma BLK (Bolso Solo]
80-0073

6545-01-587-1199
WALK® Warrior Aid & Litter Kit
(COY) 80-0089

6545-01-588-1862
Médico Trauma Pack (COY)
80-0072

6910-01-660-2972

C-A-T/Torniquete de Aplicacion en Combate®

(Entrenador/Blue)
30-0033

8

22

8

25

22

26

16

8

8

8

17

17

17

17

18

8

8

18




INTERNATIONALSALES@NARESCUE.COM

KIT MEDICO DE

TRAUMA RAPTOR

El Kit Medico de Trauma Raptor incluye .
. : : Todo lo que necesita para mantener algunos
una herramienta multiuso confeccionada

de acero inoxidable 420HC. concorres € 10S accesorios mas importantes de manejo
retréctable de tijeras mas un par de de trauma a su alcance...

guantes de trauma de nitrilo. Todo esto
W]

en una bolsa practica laminada con ; ; Correa de Tijeras

A ; ¢ Con una herramienta multiuso de R ) Lo
puntos de fijacion de tipo MOLLE ... una alto rendimiento que contiene una NSN# 6515-01-540-7226
necesidad para todo medico de campo gran variedad de accesarios para los
y personal de sanidad que trabaje en profesionales médicos de emergencia en
sitios de emergencia y/u situaciones que el campo:

p . L Q]
amenazen la vida + Tijeras médicas plegables Leatherman Raptor®
Herramienta Multiuso
¢ Corta-correa de una sola mano ggacy ctag /0014

@ D)

Kit Médico de Trauma Raptor

. Prod# 80-0343 (BLK)

)

* Llave para tanque de oxigeno

* Corta-Anillos

* (Quiebra-vidrios con punta de carburo

* Reglaincorporada de 5cm
n Prod# 80-0351 (COY)

Kit Dimensiones: Envasado:
12,7 cmx 14 cm x 3,8 cm

Extendido: 29,2 cm x 14 cm
Pes0: 283,5 g

@)

* Incluye una ligera correa de tijera con
cordén retractable que se extiende de
6-42 cm

También contiene un par de guantes
de nitrilo, en balsa laminada de nylon y
estuche de polimero moldeado (no se
muestra) para las tijeras.

(1 par)

Black Talon®
Guantes Trauma de
Nitrilo, Ig

Producto# 70-0003
NSN# 6515-01-515-0197

(1)

Estuche Arollado
de Nylon con

apositos de estilo MOLLE

Kit disponible en negro (con Guantes Black Talon®) o
coyote (con Guantes Bear Claw") ¥

Presentamos la Ultima innovacion de Leatherman® -

el lider en la industria de fabricacién de herramientas
multiuso por los Gltimos 30 afios. Estas tijeras médicas
plegables se desensamblan facilmente para su limpieza y mantenimiento, y
tienen las caracteristicas y accesorios adecuados para operaciones médicas sin
un exceso de opciones innecesarias.



A la vanguardia, proporcionando soluciones innovadoras de atencion a victimas,
con el objetivo de aumentar la supervivencia de nuestros soldados
uniformados, socorristas, profesionales de salud y de las fuerzas de seguridad,
tanto en casa como en zonas de combate alrededor del mundo.

NORTH AMERICAN BESCUE®
www.NARescue.com~38388.689.6277

35 Tedwall Court ® Greer, South Carolina 29651

INTERNATIONALSALES@NARESCUE.COM



	NitroStrike
	Tabla de Contenidos
	Tactical Combat Casualty Care
	Hemorragia Masiva
	C-A-T
	JETT
	Estudio Hemostáticas de la ONR
	CELOX Rollo Gasa Hemostática
	CELOX Z-fold Gasa Hemostática
	CELOX-A
	CELOX  Gránulos 35g
	ChitoGauzePRO Hemostática
	Combat Gauze Hemostática
	Combat Gauze XL  (2-capas) Gasa Hemostática
	Bear Claw Guantes de Nitrilo Piel
	Black Talon Guantes de Nitrilo Negro
	ETD Vendajes Emergencia Trauma 
	Gasa S-Rolled
	Gasa Comprimida

	Via Aérea y Respiración
	HyFin Twin Pack
	Hyfin  ENTRENADOR
	HyFin Parche Torácico Ind. 
	HyFin Parche Torácico on Ventilación
	HyFin X-treme  Parche Torácico
	ARS Kit Aguja de Descompresión

	Kits de Respuesta a Bajas
	Unconventional Medic Kit Especializado
	IPOK Individual Patrol Officer Kit 
	TORK Kit de Respuesta  de Operador Táctico
	BLS IFAK de Operador
	BLS TORK Kit Básico de Respuesta de Operador Táctico
	Kit Asalto Marítimo
	Kit de Equipo
	Trauma Pack Médico
	WALK Warrior Aid & Litter Kit

	Equipos TACEVAC
	Talon II 90C  Camilla con Asas Extendibles
	Raven 90C Camilla Plegable
	Respaldo Talon
	Soportes de Camilla 83,8 cm (2)
	Porta Sueros Ajustable
	Talon Porta Camilla de Asalto
	Mark IV  Cama para Hospital de Campo

	Inmovilización de Heridos
	Tablas Espinales NAR
	NAR Correas de Seguridad  2 pzs Hebilla Plástica 
	NAR Correas de Seguridad   2 pzs Hebilla Plástica/Speed Clip
	NAR Correas de Seguridad  2 pzs Hebilla de Metal
	NAR Correas de Seguridad  2 pzs Hebilla de Metal/Speed Clip
	NAR Sistema de Inmovilización de Heridos
	NAR Manga de Rescate II
	NAR Inmovilizador de Cabeza
	ACE Collarín Cervical
	NAR Collarín Cervical ClearCollar
	Férula de Tracción Táctica (TTS)
	Espadrapo NAR 5,1 cm
	GECKO GRIP Cinta Multiuso

	Índice  por Nombre de Producto
	Índice por Número de Producto
	Índice  por Número NSN
	Kit Médico de Trauma Raptor

